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JOKNAA 3A JEMHOCTTA
3A 2013 HA
O® ,,CKAA Hosu Akumn”

FoAMWHMAT AoKnag Ha JorosopeH ¢doHz, ,,CKAN Hosu AKLMK” e M3roTBEH B CbOTBETCTBME C M3UCKBAHMATA
Ha 3aKOHa 3a AENHOCTTA HA KONEKTUBHUTE MHBECTULLMOHHU CXEMU U Ha APYTU NPeAnpPUATUA 32 KONEKTUBHO
uHBectupaHe (34KUCAMKN), Hapenba Ne 44 ot 2011 r. 33 USUCKBAHMATA KbM AEWHOCTTA Ha KOJIEKTUBHUTE
WHBECTULMOHHN CXEMW, MHBECTULIMOHHUTE APY)KeCTBa OT 3aTBOPEH TWUM M yNpasasABalMTE APYMKECTBa,
3aKoHa 3a CHeTOBOACTBOTO U THProBCKMA 3aKOH.

|. OBLLA UKOHOMMYECKA CUTYALUA NPE3 2013 T.

Bb3cTaHOBABaHETO Ha rnobanHaTa MKOHOMMKa ce 3abaBK, KaTo MoTMcHaTaTa MKOHOMMYECKA aKTUBHOCT
npoab/xKM 1 npes 2013 r. OCHOBHOTO TEMMNO Npe3 roanHaTta 6e 04akBaHOTO HOpPMa/IM3MpPaHe Ha NapuyHaTa
nonutuka Ha CALL. Kak n kora ®E/[ we 3ano4yHaT ga HamanAsBaT KonaudecTBeHuTe ynecHeHusa. OT egHa
CTpaHa CblLUECTBYBa HECUTYPHOCT A0 KONKO pbCTa Ha 6Hopcute OT nocnegHUTE Meceum ce AbMKM Ha
nogobpeHne BbB GyHAAMEHTA B UKOHOMMUKUTE, A0 KOJIKO Ha Hama/sieHMe Ha pucKa B EBpona, 1 0 KOJIKO Ha
HaBOAHEHWETO C €BTMHWU napu. CTPaHUYHMAT edeKT OT M3nM3aHeTo OT cTpaHa Ha CALL oT cuaHo
€KCNaH3MBHATa NapuyHa NoaMUTUKA, € NOBULIAaBaHE Ha nxeeHuTe npoueHTn B CALL 1 cboTBETHO MsternaHe
Ha NMapUyHM Pecypcu oT pasBMBaLLMTE Ce Ma3apu, KOETO HaBsABa CMNOMEHWN OT obcToATencTaBaTa A40OBeAU A0
asmaTtckaTa Kpusa npes3 1996 r. Mopagu Tasu nNpuvynHa M pas3BuBalLMTe ce nasapu bsaxa CMAHO 3acerHaTu
npes toHW. AKO B NOC/AIEACTBME He ce 3abeniexkaT IMKBUAHM Npobaemn Ha pa3BMBaLLMTE Ce Nasapu, MoxKe Aa
Ce 0YaKBa, Ye TOBa OTTEINIHE HA NA3apPHM Y4YacTHMLM OT pasBMBaLMTE cCe Nasapu we ce obObpHe.
KoHKpeTHaTa BpemeBa pamKa e No-TpyAHa 3a onpegensaHe, Tbil KaTo Nasapa Ha obauraumm B CALL peanHo
M3NpeBapu 3HAYUTENIHO KOHKPEeTHWM AelcTBMA OT cTpaHa Ha PEL v BbB BpemeBM XOPU3OHT M KaTo
AMNAUTYAA Ha ABUKEHUETO, KOETO U J0oBeae A0 U3KAKUYUTENHUA PbCT HA BOJIATUIHOCTTA HA Pa3BMBaLLMUTE
ce nasapu B cpepaTta Ha roauHata. lNpes3 uenma aBryct 4OMUHMPAxXa NPeanosiOXKeHUA 3a TOBa KaK Lie ce
OTpasn Ha CBeTOBHaTa MKOHOMMKA NOCTENEHHOTO HamanaBaHe Ha napuyHute ctumynm B CALLL. SluncaTta Ha
ACHOTa 3a MPAKOTO OTparKeHMeTo Ha ToBa pgeictBume Ha OPE[ Bbpxy ¢MHaAHCOBMTE Masapu M BbPXY
rnobasHaTa MKOHOMWKa B MO-WMPOK NJaH AOBeAe A0 3HAYMUTeNHO YBEe/NMYaBaHe HA CKAOHHOCTTA KbM
n3bsAreaHe Ha puck. OcobeHo WO ce 0THacA A0 NO-PUCKOBUTE aKTMBU. Pa3BMBaLLMTE ce Na3apy OTHOBO bAxa
3acerHaTtv oT Bb/iHa OT U3TEr/IAHEe Ha JMKBUAHOCT, KOETO MbK NOAXpPaHM U 06e3LeHKN Ha BanyTUTe UM U B
nocnencTsnme AOMNbAHUTENIEH HAaTUCK BbpXy MNasapute MM Ha akuuu. CTpaxoBeTe 3a MNOBTOpPEHME Ha
cueHapua oT 1996-1997 KoraTto nocnegHOTO 3aTAraHe Ha napuyHaTa noamTtuka B CALL posexkpga go
A3unaTcKaTa Kpusa ce BbpHaxa 3a MOMeHTa. Bce nNaK pasikuTte Mexay ToraBallHUTE U HAaCcTOALWUTE CboUTUA
ca noseye OT NPUNMKUTE. A3NaTCKMUTE AbPXKaBU Cera MacoBO ca C MNaaBally BanyTu, a He ¢ GUKCMPaHU, CbC
3HAYMTE/HN BaNlyTHU pe3epBU, OTHOCUTE/IHO HUCKO HMBO HA 3a4NbXKHANOCT U MOBEYETO OT TAX BCbLLHOCT
MMaT GUCKANHU U3NULWDBLN B AOMbJAHEHME KbM MOJIOXKUTE/IHOTO CaNA0 NO TEKyLLaTa CUM CMETKa.

Bbnpeku Ta3m gocTa no-ctabuiHa MakpPOUKOHOMMUYECKA MO3ULNSA, ECTECTBEHOTO KenaHue 3a u3bsarsaHe ot
HeCUrypHoCTTa foBede A0 pa3npoaaxkbu Ha pa3BuBalLMTe ce Nasapu npes asrycT. Kato ocobeHo 3acerHatu
65Xa UMEHHO Te3n NPU KOMUTO BCE NaK MMa AedMUNTM MO TeKyLLlaTa CMeTKa M npu duUcKanHaTa UM Nosnums.
Kato NHawua, NHgoHesus, Bpasuaua n Typuma. Makap 1 gucbanaHcmute Aa ca no-3HauyMTeNIHU e4UHCTBEHO
npu UHAMS nasapHUA HATMCK ce NpexBbpan aopun n Kem Kopes, TalieaH u CuHranyp, KOoMTo peasHo nmat
3HAYMTETHO NONOXKUTENHO THPrOBCKO Canao U 6anaHcnpaHu brogKeTu.




[orosopeH doHpA, ,,CKAN Hoeu Akuun”
lfoauweH aoknag 3a geHoctta 2013 r. 3

Mpe3 aekemspn PE[] pewn ga 3ano4YHe HAMANABAHETO HA MAPUYHUTE CTUMYAU OT AiHyapu 2014, camoTto
pelweHne He npegusBUKa CMAHA NasapHa peaKkuusa Ha nasapute. Bbnpekun ToBa AeKeMBpWU ce OKasa
HeraTuBeH mecel, 3a pa3BuBaLLuTe ce nasapu, kato MSClI EM namepeH B eBpo 3aBbpLUM MmeceLa CbC cnag ot
2,7%. OcobeHo HeratMBeH 6e Meceua 3a TYPCKMA Masap, KbAETO HECUTYPHOCTTa OKOJ0 NPOMAHaTa B
napuyHaTta noantuka B CALL 6e gonbaHeHa ¢ HECUTYPHOCT, NMOPOAEHA OT MECTHU MOAUTUYECKU KOHPANKTU
BbTPE B ynpaBaAsaliaTta naptva. CnagbT Ha bopcosuTe MHAEKCK Be AONBAHUTENHO NOAXPAHEH U OT Chag,
Ha TypcKaTa /iMpa, KOATO HaMasiM CTOMHOCTTA CU € Hag, 6% cnpsamo eBpoTOo. Taka OT OCHOBHUTE Pa3BMBaALUM
ce nasapu TYPCKMA ce OKasa Hal-NoeBTMHABALMA — M3mepeHo B eBpo MSCI Typuma peanusumpa cnag ot
16.1% 3a meceu,a v Hag 40% nof NOKaHWA CM BPbX OT NposieTTa Ha 2013 r. KaTo NO TO3M HAYMH Ce BbpHA Ha
paBHMWATA CU OT Havanoto Ha 2012r. Bce nak TypCKus Masap e eauH OT Hal-BOJaTUAHUTE cpeq
pa3BuBalLMTE ce nasapu U aAsuxKeHua oT +-30% Ha roguwHa 6asa peanHo ce C/ay4yMxa npes BcAKa OT
nocnefHuTe ceaem roanHU roanHN.

[ecTBUTEIHOTO OCHLLECTBABAHE Ha HAMaNABAHETO Ha Napu4yHUTE cTUMyn 6e oTnoxeHo 3a 2014, Kato u
TOraBa LLe MOXKe ga ce Haba[aBa Kak M Aanu peasHo Lie Bb34eincTBa Ha nasapute. B cblwoTo Bpeme
MKoHOMUKUTe oT EC eaHa cnen gpyra vM3nusat oT peuecusi, kato npes 2013 BennkobpuTtaHma nocnensa
CAL v peannsnpa nsHeHaaBaL pbCT.

OT nasapuTe, Ha KouTo MHBecTUpa A CKaii HoBM AKUMM, TYPCKMA Nasap ce OKasa B HaW-ronama creneH
3aBMCMM OT MPOMAHATa Ha NapuyHaTa MNOAUTMKA. PyMbHCKaTa MKOHOMMWMKA Ce OKasa Hal-AMHAMWYHO
M3/1M3allaTta OT peLecms KaTo KbM TPETOTO TPMMECeUYMe peannsnpa pacTex Ha roguiiHa 6asa ot 4,1%.

bbarapus, C'bp6MF| n X'praTCKa BCe oule ce Hamunpart B 06CTaHOBKA Ha HUCBLK pacTeX nan Ha peuecua.

3.0
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BETC BELEX15 CROBEX ISE100

1. U3NTOXKEHUE HA PA3BUTUETO HA LEMHOCTTA U CbCTOAHUETO HA ®OHAA

N ,,CKAM Hosu Akummn” /npeanwHo HaumeHoBaHue A® ,Ctatyc HoBM AKLMK”/ e KONeKTUBHa cxema oT
OTBOPEH TUM 33 MHBECTUPAHE NPEeAMMHO B aKUUM U TbPryemu npasa, NPUETU 3@ TbProBMA Ha PEryinpaHu
nasapu B CTpaHaTa M Ha MeXAyHapoAHO NPU3HATU U IMKBUAHW PeryanpaHun nasapu B 4yKbuHa.

PoHADBT He e puanYEeCcKo AnLe, a 060C06EHO MMYLLLECTBO C LieST KONEKTUBHO MHBECTUPAHE B LLEHHWU KHUXKA
Ha Napu4YHM CpeacTBa, HabpaHu Ypes nybanMYHO nNpeanaraHe Ha Aanose. ToW ce opraHM3Mpa U ynpasasea
OT ynpaenasawo apyxectso ,CKAW Ynpasnenve Ha aktueu” AJl /npeanwHo HaumeHosaHue, CTaTyc
Kanutan” A[l/ . PeleHneTo 3a NpoMaHa B HaMMEHOBAHMETO Ha YNpaB/ABalLOTO APYMECTBO € B3eTO OT
aKLMOHepuTe Ha npoBeaeHoTo Ha 12.06.2013 r. pesoBHO roguwHo O6wWo cbbpaHue. Kato nocnepsala
CTbMKa, Ha 3acefaHune Ha CbBeTa Ha aupekTopuTte Ha Y/, ,,CKAW Ynpasnenue Ha aktnsu” Af] ot 16.09.2013
r. € B3eTO pelleHune 3a NPoMAHA Ha MMeHaTa Ha ynpaBaAaBaHWUTE A0roBOpHM GOHA0BE, KAaKTO cesBa:

e ,CKAM HoBu AKumnn” e HoBOTO MMe Ha ,, CTaTyc HoBum Akumn”
e ,CKAWM ®uHaHcn” e HOBOTO MMe Ha ,,CTaTyc PuHaHcK”
e ,CKAW rnoban ETFs” e HOBOTO UMe Ha ,[noban ETFs”.

Mpe3 2013 r. e cmeHeHa M GaHKaTa-4enosnTap, B KOATO Ce CbXpaHsaBaT aKTuBUTe Ha OP ,CKA Hoswu
AKUMKN” — oT YHUKpeanT bynbaHk ALl Ha FOpobaHK BEbarapua AL,

A® ,CKAN Hosu Akumu” usgasa ABa knaca ganose — Aanose knac A v aanose knac B. MpasaTa Ha
WHBECTUTOPUTE W NO ABaTa K/aca ca egHaKBW, KaTo PasIMKM MMa CamMo B LieHUTe Ha eMUTMpPaHe U 06paTHO
M3KynyBaHe Ha ganose. MopTdennbT oT akuMmn 1M gpyrn GUHAHCOBU aKTMBM Ha POHOA e eanH u obuy 3a
ABaTa K/iaca ganose.

Oanosete Knac A Ha ®oHaa ca perucTpupaHu 3a Tbprosua Ha bbarapcka PoHpoBa bopca — Codua AL ¢
6opcos Kog 3NPA. [anoseTe Kiac B He ce TbpryBaT Ha peryivMpaH nasap.

EmncnoHHaTa cToMHOCT, LueHaTa Ha O6paTHO M3KynyBaHe U HETHATa CTOMHOCT Ha eanH aAan ce obsassABaT
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exeaHeBHO Ha caltta Ha Y/, ,,CKAM YnpasneHue Ha aktuen” Al 1 Ha caiiTta Investor.bg.

HayanoTo Ha ny6anyHoTo nNpeanaraHe Ha ganose Ha ®oHaa 6e Ha 22.05.2006 r. Mpes 2013 r. ueHaTa Ha
eauH aAan ce nosnwu ¢ 2.02 %.

[AaHHUTe 3a emUTUPAHUTE U 06pa'r|-|o U3KyneHu ganose 3a OT4ETHUA Nepuos Ca KakKTo cegea:

Bpou

lanose B obpalleHne Kbm 31.12.2012 r. 8111 088.1021
EmutmMpaHn ganose 1921 502.3494
O6paTHO M3KyNeHu aanose 863 707.8442
Aanose B obpatteHne Kkbm 31.12.2013 r. 9168 882.6073

Mpe3 2013 r. A ,,CKAA Hosu Akummn” peannsmpa nevanba B pasmep Ha 88 673 ni..

O6uWo onepaTMBHUTE Pa3xoam 3a CMeTKa Ha PoHAa — Bb3HarparKAEHMETO 3a YNpPaB/AABaLLOTO APYHKECTBO,
baHKaTa AenosuTap, Ha WMHBECTULMOHHWUTE MOCPeAHMUM U APpYrM — ca Mo orpaHuyeHneto ot 5% ot
cpeAHoroauLIHaTa HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE MY, 3a/10XKeHo B [TpocneKkTa n Bb3m3at Ha 220 908 ns.

0606LweHa nHpopmauus 3a 1P ,,CKAN Hosu AKumK” 3a OTYETHUA NepUoA;:

CToiHoCT

lMokasaren
(B neBa)
CTOMHOCT Ha aKTUBMTE B HA4Ya/I0TO HA Nepuoaa 5598 951
CTOMHOCT Ha aKTMBUTE KbM Kpasi Ha nepuoaa 6 453 226
CTOMHOCT Ha TEKYLUTE 3a4b/IXKEHUA B HAYaN0TO Ha nepuoaa 15991
CTOMHOCT Ha TeKyLUTE 3a4b/IKEeHUA KbM Kpas Ha nepuoja 17 663
06110 NpUXoan OT AeMHOCTTa KbM Kpasd Ha nepuoja 9027 345
06110 pa3xoam 3a AeMHOCTTa KbM Kpas Ha nepuoaa 8938672
banaHcosa nevyanba (3aryba) Kbm Kpas Ha nepuoaa 88673
Bpoi asnose B obpalLeHue 9 168 882.6073
HeTHa cTolMHOCT Ha aKTUBUTE 3a nocneaHua paboTeH AeH Ha nepuoaa 6423132
0.7110 33 NOpbYKM A0
20 000 ns.
EmMcMoHHa LeHa Ha eauH Aan 3a nocneaHuna paboteH AeH Ha nepuoga —30.12.2013 r. 0.7075 3a NOPbYKM OT
knac A 20 000 nB. go 300 000 ns.
0.7058 32 NOpbYKM Ha,
300 000 ns.
EMMCMOHHA LeHa Ha eauH AN 33 noc/ieaHnA paboTeH AeH Ha nepuoga — 30.12.2013r. 0.7005
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Knac b

LleHa Ha 06paTHO M3KynyBaHe Ha eguH AAA 3a nocneaHusa paboTeH AeH Ha nepuoda — 0.7005
30.12.2013 r. Knac A ’
LleHa Ha o6paTHO M3KynyBaHe Ha eauH AAA 3a nocnefHuA paboTeH AeH Ha nepuosa —

30.12.2013 r. knac b

Mpu U3NbAHEHA MHBECTULMOHHA CXema 0.7040
Mpu NpekbcHaTa MHBECTULMOHHA CXema 0.6865

1. CTpyKTypa Ha aKTuBuTe Ha PoHaa

Mpe3 2013 r. ynpaBnaBawWoTO APYKECTBO CTPMKTHO CMa3Balle MHBECTULMOHHUTE OorpaHuyeHmsa Ha PoHaa.
AKTMBUTE Ca MHBECTUPAHU CaMO B aKLMU, 4AI0BE U TbPryemu nNpasa, KaTo CAENKM C Ab/ITOBM LLEHHN KHUXKA
He ca CKJII0YBaHM.

YNpaBAABaLLOTO APYKECTBO HE e U3BBPLUBAIO 32 CMeTKa Ha PoHAa CAeKU C AepUBATUBHU UHCTPYMEHTHU
nouyn.38,an. 1, 1.7 n 8 ot SAKNCATKU.

YnpaBiaBaLloTO APYMHECTBO HE € CK/IK0YBA/IO PENO CAE/KM 38 CMeTKa Ha doHaa.

A® ,CKAM HoBu AKuMK” He e MHBECTMPano B AANOBE Ha KONEKTUBHU MHBECTULMOHHU CXEMU W APYru
NpPeanpuATMA 3a KONEKTUBHO MWHBECTMPaHe, yNpaBnAaBaHM MPAKO MAM no generauma ot Y[ ,CKAM
YnpaBneHue Ha aktvsu” Al UK OT Apyro Apyectso, ¢ Koeto Y[, ,,CKAW YnpasneHue Ha aktusn” A/l e
CBbP3aHO 4ype3 06O ynpaBaeHWE MAM KOHTPOA, WM 4Ype3 NPAKO WAWM Henpako ydvactue. Mopaan Tasu
NPUYMHA YNPaBAsBaLLLOTO APYKECTBO HE € CNMpano Aa cbbmpa Takcu 3a npogarkba n obpaTHO U3KyNyBaHe
33 CMeTKa Ha aKTUBUTE Ha AOTOBOPHUA GOHA.

B cnepBawara Tabnuua ca npeacraseHUM o0606WeHM [aHHM 3a CTPYKTypaTa Ha aKTMBUTE KbM
31.12.2013 r.:

CTpyKTypa Ha

AKTUBM 31.12.2013 AKTUBUTE CNPAMO
(nesa) obwara um croiiHoCT
1%/

AKuUMM 1 NpaBa 5719 146 88.62%
MapunyHM cpencrsa 217 317 3.37%
Jeno3utn o 3 mec. 505 482 7.83%
B3emaHua 11 280 0.18%
Pa3xoau 3a 6baeliy nepmuoam - 0.00%

O6uwio: 6453 226 100.00%




DorosopeH ¢poHga ,,CKAN Hosu Akuun”
lfoguweH goknapg 3a aenHocTtra 2013 r. 7

BanyTHaTta CTpyKTypa Ha aktuBuTe Ha poHaa Kbm 31.12.2013 r. e cnegHara:

CroiiHOCT B NIeBa MpoueHT oT akKTUBUTE
AKTUBMU B nesa 1956 658 30.46%
AKTUBU BbB BanyTa B T.u.: 4 496 568 69.54%
B €BhO 222 353 3.45%
B XbPBATCKU KYHU 354 632 5.35%
B CPBOCKM AnHapu 239383 3.71%
B HOBM PYMbBHCKU Nen 1922570 29.79%
B TYPCKU IUpUn 1757 630 27.24%

AHanus Ha o6ema 1 cTpyKTypaTa Ha noptdeiina Ha [1d ,,CKAN Hosu Akuun”

Mpe3 2013 r. nopToeiinsT Ha AP ,,CKAM Hosu AKUMKU” e MHBECTUPaH OCHOBHO B aKLMW, MPUETU 33 TbProsua
Ha peryanpaHuTe nasapu B bbarapus, PymbHus, Copbus, XovpeaTtcka 1 Typuma. MHBECTULUUTE HA HAKOKO
nasapa ausepcuduumpat nopTtdenna Ha PoHAa [AONBAHUTENHO, KOETO HamafABa PUCKOBETe 3a
sBnoxutenmte. C nogobHa amsepcudmKauma ce Lenm egHOBPEMEHHO KaKTO HamansBaHe Ha PUCKOBETE,
CBbP3aHM C y4acTUATa B OTAE/IHUTE CTPaHM, Taka U Bb3M0/3BaHE OT Bb3XOAALLUTE ABUKEHUA HA OTAENHUTE
nasapwu, Npu NosIOXKUTENHO passBuTUe. [bprKaBUTE OT PErMoHa MMaT CXOLHW XapaKTEePUCTUKM KaTo eTan Ha
MKOHOMMYECKO pPasBMTME, HO CbLUECTBYBAT CneundurKM, KaAKTO B KOHKPETHOTO YyrpaB/ieHMe Ha
WKOHOMMYECKUTE UM MOJIMTUKM, TaKa U U3BECTHU MNOJIUTUYECKM PA3/IUYUA.

31.12.2012r. 31.12.2013 .

Bpou Treer EanaHcosa MpoueHT | Bpow e banaHcoB | MpoueHT
ApyKectBO LeHHU 6poii CTOHOCT ot UeHHU 6poit a oT

KHUXKa AKTUBUTE | KHUKA CTOMHOCT | aKTUBUTE
Akuuu bbarapusa
4E3 PA3MPEENEHME 109 | 1601.67 174 582 3.12% 109 1572.52 171 404 2.66%
Bb/ITAPUA AL
AnbeHa MHBECT XONANHT 5317 5.15 27 383 0.49% 5317 5.96 31663 0.49%
Kaonun AL 40 264 3.20 128 684 2.30%
Cogus Komepc - 9097 5.49 49943 0.89% 5612 5.62 31517 0.49%
3a/10XKHU Kby ALl
Codapma ALl - Codusa 30000 2.14 64 170 1.15% 81992 3.90 319933 4.96%
MHaycTpraned XongnHr 23333 0.70 16 333 0.29% 23333 0.83 19 460 0.30%

Bvarapua AL
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M 1 C XUAPAB/IVK AL 3830 7.04 26 959 0.48% 3830 9.48 36 308 0.56%
MoH6at Afl 20 000 6.71 134 160 2.08%
TPEWMC rPYN XON [, AL, 6272 2.97 18 659 0.33% 6272 3.94 24 687 0.38%
MPAVIM MPOMBPTY BF 282 929 0.61 172 587 3.08% 282929 0.70 196 636 3.05%
AQCUL,

AKTMB MPOMBPTUC 133940 0.22 28931 0.52% 133940 0.16 21832 0.34%
AQCUL,

E/TAPT ®OHA 3A 23168 2.29 53 055 0.95%

3EMEAE/ICKA 3EMS

®EBPMAEV MPOMBPTY 93 100 0.26 24206 0.43%

AOcuy,

®OHA 3A 40 100 0.52 20972 0.37% 140 100 0.53 74393 1.15%
HEABUMKMMU UMOTU

TNIOBEKC UCTENT 149 450 0.52 77 254 1.38% 149 450 0.30 45179 0.70%
®OHA ALCHUL

[® [ICK PACTEX 365 468 0.63 228 768 4.09%

NO ENAHA 1475 84.61 124 802 1.93%
BMCOKOLOXOAEH

A® ENAHA TIOBAJIEH 831 206.22 | 171345 2.66%
®OH/, B AKLMN

OBb NJIATUHYM EBPO 251 198.58 49 844 0.89% 251 203.03 51008 0.79%
OBJIUTALUN

06wo: 1162330 20.76% 1454327 22.54%
AKuun XbpBaTcKa

Adris P-A 560 64.25 35978 0.64% 560 71.05 39 790 0.62%
Atlanska Plovitba D.D. 230 52.77 12137 0.22% 230 101.06 23244 0.36%
DUBROVNIK

Duro Dakovic holding 1000 20.44 20439 0.37% 1000 17.31 17314 0.27%
Konchar Transformatori 412 252.57 104 060 1.86% 412 294.20 121210 1.88%
Konchar 844 168.38 142 115 2.54% 844 170.57 143 964 2.23%
Electroindustrija D.D.

06wo: 314 729 5.62% 345523 5.35%

AKuun PymbHua
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BRD-Groupe Societe 12 400 3.57 44314 0.79% 24420 3.94 96 149 1.49%
Generale Bucuresti

CNTEE 29 275 5.59 163 702 2.92% 29 275 6.91 202 225 3.13%
TRANSELECTRICA SA

Petrom Bucuresti 1100 000 0.19 207 507 3.71% | 2200000 0.21 452 159 7.01%
SC FONDUL 1 680 000 0.24 406 791 7.27% | 1584171 0.36 577 647 8.95%
PROPRIETATEA SA -

SIF Banat Crisana /SIF 1/ 125 000 0.53 66 814 1.19% 125 000 0.57 70 653 1.09%
SIF MOLDOVA BACAU 234000 0.64 149 513 2.67% 234 000 0.64 150 483 2.33%
SIF OLTENIA CRAIOVA 335000 0.62 207 108 3.70% 335000 0.87 290 765 4.51%
SIF Transilvania /SIF 3/ 200 000 0.31 62 705 1.12% 200 000 0.29 58 753 0.91%
Farmaceutica Remedia 104 000 0.12 12 153 0.22% 104 000 0.13 13422 0.21%
SA

SNO - Santierul Naval 17 700 0.88 15599 0.28% 17 700 0.57 10 028 0.16%
Orsova

06uwo: 1336 206 23.87% 1922283 29.79%
AKuumu Copbusa

Agrobanka a.d. Beograd 132 0 0.01 0.00% 132 0.00 0 0.00%
AIK banka a.d. Ni§ 2717 27 73 342 1.31% 2774 26.15 72550 1.12%
ALFA PLAM a.d. Vranje 266 91.36 24301 0.43% 266 214.02 56 930 0.88%
KOMERCIJALNA BANKA 210 24.11 5064 0.09% 210 25.71 5399 0.08%
AD BEOGRAD

RTC LUKA LEGET A.D. 223 50.94 11360 0.20% 223 52.33 11 670 0.18%
NIS AD NOVI SAD 3881 15.81 61378 0.95%
Novosadski sajam a.d. 1745 5.34 9325 0.17% 1745 2.75 4796 0.07%
Novi Sad

Veterinarski zavod AD 3017 9.48 28 603 0.51% 3017 8.84 26 662 0.41%
06uwo: 151 996 2.71% 239 383 3.71%

Axkuum Typums




DorosopeH ¢poHga ,,CKAN Hosu Akuun”

lfoguweH goknapg 3a aenHocTtra 2013 r. 10
Akbank 20 666 7.30 150 818 2.69% 20 666 4.47 92275 1.43%
AK ENERJI SHS 26 457 1.36 35983 0.64% 26 457 0.80 21158 0.33%
igka Insaat Ve Sanayi 17 420 4.40 76 566 1.37% 19908 4.01 79 869 1.24%
T. Garanti Bankasi 34 500 7.68 264938 4.73% 82500 464 | 382662 5.93%
iS BANKASI (C) 33800 5.13 173228 3.09% 33800 3.10 104 742 1.62%
Koc Holding 34755 7.68 266 896 4.77% 34755 5.86 203 823 3.16%
MIGROS 6 000 17.83 106 980 1.91% 6 000 10.66 63977 0.99%
Haci Omer Sabanci 16 888 8.13 137 252 2.45% 16 888 5.76 97 240 1.51%
Holding

TAV HAVALIMANLARI 18 000 7.56 136 139 2.43% 33000 10.30 | 339778 5.27%
TURK TRAKTOR 2500 48.31 120 767 2.16% 2500 40.99 102 463 1.59%
Turkcell 15 000 9.58 143 677 2.57% 15 000 7.56 113 459 1.76%
YAPI VE KREDI BANKASI 31500 431 135 840 2.43% 63 000 2.48 156 184 2.42%
06uwo: 1749 084 31.24% 1757630 27.24%
AKuunn BennkobputaHusa

BANK OF GEORGIA 1000 24.78 24779 0.44%

HOLDINGS PLC

06u0: 4739123 84.64% 5719 146 88.62%

OTpacnoBa CTPYKTypa Ha UHBecTULMUTEe Ha PoHaa

3a6aBAHETO Ha TeMnoBeTe Ha Bb3CTaHOBABaHE Ha MKOHOMWKaTa npe3 2012 r.,, oCHOBHO Mopagu no-
TPYAHOTO pellaBaHe Ha npobnemute B EBpO30HATA, @ OT TyK M HATUCKA BbPXY pacTexka Ha M3HOCA Ha
cTpaHuTe oT KOronstouHa EBpona, 6e NnpMynHaTa 32 HAMAIEHWETO Ha AeNa Ha MHAYCTpUATa B nopTderina Ha
¢doHaa npes 2012 r.. Mpes 2013 r. cneg pewmnTenHute aenictema Ha ELLB HAaTUCKBT BbpXy MKOHOMUKUTE OT
€BPO30HaTa HaMaNsA U BEYE MOXKE A3 Ce KaXKe Ye 3a ro/ifAimMa 4YacT OT AbpiKaBUTe OT eBPO30HaTa AbHOTO be
npemuHaTto npe3s 2013 r. OT Ta3n rnefHa TOYKA YBEAWYMXME AEeNbT Ha WMHOYCTPUATA U TpaHcnopTa B
noptdeiina Ha CKkait HoBu AKLMKM, KaTO OTpachA neyenell oT UMKAMYHOTO Bb3CTaHOBABAHE Ha TbPCEHETO B
EBpo3oHaTta. [pyrM oTpacau, 4YMATO TexKecT bHe 3HauMmo ysenmuyeHa npe3 2013 r. 6e pgenbT Ha
3/ paBeonasBaHeTo. YBE/NMYEHUETO Ce Ab/KM MNOYTM U3UANO0 Ha ysBenndeHne Ha Codapma AL M Ha
eHepruiHUTE KOMMaHWK, KaTo Tam Ce Ab/XKM Ha AenbT Ha NeTpom B PymbHMA 1 HAC B Cbpbus.
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Pa3snpegeneHue Ha aKTUBUTE NO OTPAC/IU

Otpacbn 2013 2012 2011 2010 2009
MMoTPEBOUTENCKU LIMKAUYHU CTOKU U VCAVIU 1.37% 3.08% 1.89% 1.67% 2.25%
HeLnKANYHN NoTPebUTENCKN CTOKU U VCAVIN 1.61% 2.55% 0.90% 0.90% 2.34%
EHeprua 7.96% 3.71% 0.00% 0.00% 0.39%
®PuHaHcu 18.15% | 23.69% | 18.77% | 24.10% 25.01%
®oHaose u SIFs 23.17% | 20.92% | 18.10%| 16.60% 15.46%
Hensmxummu umotu 5.24% 6.73% 7.04% | 10.40% 11.85%
3apaBeonassaHe 5.58% 1.87% 1.08% 1.30% 1.60%
MHAVCTOMA M TPAaHCNOPT 16.56% | 10.53% | 16.90%| 13.70% 11.72%
TenekomyHuKaumm 1.76% 2.57% 3.02% 3.50% 4.13%
IOTnanTmc 7.22% 6.68% 2.95% 3.90% 1.49%
Matepunann 0.00% 2.00% 0.00% 0.00% 0.00%

MpomeHu B cTPyKTypaTa Ha nopTdeiina, HacTbLAUAU NPe3 OTYETHUA Nepuog,

C npeoponsaBaHeTo Ha ocTpaTa ¢asa Ha Kpu3aTa B EBpO30HaTa BbHb3MOMKHOTO pa3BUTME Ha LEHUTe Ha
bMHAHCOBUTE aKTUBM B CPELHOCPOYEH U AbATOCPOYEH XOPU3OHT MPEeMMHA B MONONKUTENHUA CEKTOP.
Mopagyn 3HaumTenHo nopobpeHuTe nepcnekTMBuM npen GyHAAMEHTA Ha WMKOHOMMUKMTE OT HOromstouHa
EBpona npes3 rogmMHata nogbprKaxme OTHOCUTE/IHO BMCOKO HMBO HA PUCKOBUTE aKTMB OT Hag 80% ot
akTmsuTe. 10-HUCKO HMBO Ha aKLMM MOAbPKAXME KbM Kpas Ha BTOPOTO TpUmMmeceyme u npes no-roama 4acrt
OT TPeToTo, KaTo NpuYMHaTa 6e HeraTMBHOTO Pa3BUTME Ha TYPCKUA Masap cnes npoTtectuTe Ha Takcum.
Pewmnxme ga He KOMNeHcUpame cnaja Ha Aena Ha TYPCKUTE aKuMM KaTo AAN OT aKTUBUTE, AOKAaTO He ce
Moaly4Yn ACHOTA 33 NOJIMTUYECKUTE NOCNEACTBMA OT NoBULLEHATa HecTabuaHocT B Typums.

AKTUBM 31.12.2011 31.12.2012 31.03.2013 30.06.2013 30.09.2013 31.12.2013
AKuMn n ganose 70.64% 84.64% 88.72% 74.92% 79.36% 88.62%
MapuyHM cpeacTea 4.75% 0.42% 0.61% 15.63% 12.51% 3.37%
[eno3sutn oo 3 meceua 24.56% 14.92% 10.46% 7.58% 7.39% 7.83%
B3emaHwua 0.05% 0.02% 0.18% 1.84% 0.73% 0.18%
Pasxoay 3a bvaewn 0.00% 0.00% 0.03% 0.02% 0.01%

nepvoam

O6uwo: 100.00% 100% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Mpe3 2013 r. npoAb/IKUXME fa NOoAbpXKame MO-BMCOK AeNbT Ha aKkuuuTe B NO-IMKBMAHW Na3apu KaTo
PymbHCKMA M TypcKuA, KaTo B AONbJIHEHME MNOCTEeNeHHO yBennyasame fenbvt U B bbarapua. MNopagm
yBE/IMYaBaHETO Ha NOJIMTUYECKaTa HecTabuaHocT B Typuusa OT Kpas Ha BTOPOTO TpUMeECeYMe MOHUMKUXME
TapreTMpaHua AAn Ha akUMUTEe Ha TYPCKM KoMnaHuu. B cbloTo Bpeme npes rogmHata Npoabaxkuxme aa
yBe/nMYyaBame A4eNbT Ha UHBECTULMUTE B PyMmbHUA U Bbarapua. Copbus n XbpBaTcKa Bce OlLe He NoKassaTt
CTabUNHO CHKMBABAHE HUTO HA MKOHOMMYECKMA GYHAAMEHT, HUTO Ha nasapute um. Mopagm Tasm NpUYMHA
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M npoavixKaBame ga AbpHKMM NO-HUCHBK AAN Ha UHBECTUUUNNTE TaM.

N3meHeHue 2011 2012 Q1 2013 Q2 2013 Q3 2013 Q4 2013 2013
SOFIX -11.11% 7.25% 6.63% 11.24% 15.50% 2.80% 42.30%
CROBEX -17.56% 0.01% 1.47% 15.37% -10.10% 0.30% 3.10%
BELEX 15 -23.43% 4.98% 21.56% 10.31% -16.90% 9.30% 6.50%
BET-C -15.74% 6.28% 6.50% 9.03% -7.10% 12.60% 20.00%
ISE 100 -22.33% 52.55% 17.79% 9.83% -11.20% -2.40%  -13.30%
DFNEW -22.04% 16.52% 7.40% 7.00% -4.60% 0.27% 1.80%
CpeaHo
apUTMETUYHO 33 -22.06% 14.21% 10.79% 11.16% -5.97% 4.55% 11.70%
MHAeKcuTe

[An Ha cboTBETHaTa
Abp)Kasa oT aktueute  31.12.2011 31.12.2012 31.03.2013 30.06.2013 30.09.2013 31.12.2013
Ha ¢oHAa

bbnraoua 16.05% 20.76% 21.47% 19.06% 21.84% 22.54%
XbpBaTcKa 9.27% 5.62% 6.40% 5.41% 5.12% 5.35%
Cbpbua n MakegoHus 5.61% 2.71% 3.68% 3.01% 3.33% 3.71%
PymbHUA 17.78% 23.87% 24.23% 20.46% 22.89% 29.79%
Typuusa 21.93% 31.24% 32.95% 26.97% 26.17% 27.24%
Opyrun 0.44%

2. PesynTatu ot geitHocTTa

OTyeTeHUAT pesynTaT oT AelHocTtTa 3a 2013 r. e nevanba B pasmep Ha 88 673 nB., KaTO OCHOBHATA YacT OT
pasxoamTe ce Ab/KAT Ha OTPMLATENIHM Pas/MKM OT onepaumn ¢ duHaHcosu aktmen. [P , CKAM Hosu
AKuMM” He U3BBPLIBA PA3XOAM 3a 3aMnaaTv, COUMANHO M MEHCMOHHO OcurypsaBaHe, 3a noaabpKaHe Ha
maTtepuanHa 6asa u gp. nogo6HuU.

DaHHu 3a npuxoaute Ha AP ,,CKAN Hosu AKumn”

Mpuxogm CroiiHocT (nB.)
Mpuxoau oT npeoueHKa Ha GUHAHCOBU aKTUBU U UHCTPYMEHTH 7 558 589
Mpuxoaun ot onepauumn ¢ UHAHCOBU UHCTPYMEHTHU 8739
Mpuxoau oT NNXBU, B T.4.: 37077
- OT 4eno3nTun 23 802
- OT pa3nnalaTesHa cMeTKa 13 275
Mpuxoau oT AUBUAEHTU 175 285
Mpuxoau oT BaNyTHU NPEOLLEHKMU 1247 655
06w npuxoam 9 027 345
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Pasxoau

Pa3xoam no npeougHKa Ha GMHAHCOBU aKTUBU U UHCTPYMEHTU
Pa3sxoam no onepauuu ¢ PUHAHCOBU UHCTPYMEHTH, B T.u.:

- Bb3HarpaxaeHusa Ha MHBECTULMOHHM NOCPEeaHNLM
Pa3sxogm no BanyTHU NPEOLLEHKM

Bb3HarpaskaeHue Ha YNpaBiaBaLLoTo APYXKeCcTBO

Pa3sxoam 3a apyru ycayrm

Bb3HarpaskageHue Ha 6aHKaTa Aeno3uTtap
BaHKOBU TaKcum

0O6wo pa3xoam

CToiHocT (nB.)

7074 691
1416

880

1641 657
194 420
5660

18 454
2374

8 938 672

CpeaHaTa CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBK 3a Nepuoaa Ha Nyb/MYHO npeasiaraHe Ha aanose e 6 482 962 nB..
PasxoauTe 3a genHoctTa Ha PoHaa 3a 2013 r. ca 220 908 n.. 1 npeacTasnasat 3.41% oT cpeagHaTa roguLiHa

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE.

3.

JlaHHM 3a CTOMHOCTTA Ha HeTHUTE aKTMBUTe Ha [ld CKAW HoBu AKLMM U HeTHaTa CTOMHOCT Ha
eavH aan (ne.)

CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBM

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eaunH aan

31.12.2013r.

31.12.2012r.

5582960
0.6883

31.12.2011r.

3522835
0.5907

NoKayBaHETO MAM NOHMMXKABAHETO Ha LEeHUTe Ha AAnoBeTe e B MpAKa 3aBUCMMOCT OT UM3MEHEHMeTO Ha
NnoKasaTenda HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBWUTE Ha eanH pgan. OT cBoA CTpaHa TO3M MOKa3aTe/1 0Tpa3AdBa

M3MEHEHMETO B HETHATa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha ¢’0H,Cl,a.

HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTUBMTE Ha POHAA M HETHATa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE HA eAWH AAN ce OnpeaensT no
pefa M NpU YCIOBMATA Ha AeWCTBALLOTO 3aKOHOAATeNcTso, npaswnata Ha A ,CKAM Hosu Akumu”,
Mpocnekta u lMpaBunaTta 3a OLEHKA Ha aKTMBUTE U onpefensHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBWUTE Ha

doHaa.

Data CTOMHOCT Ha
31.12.2012 0.6883
31.01.2013 0.7059
28.02.2013 0.7091
31.03.2013 0.7365
30.04.2013 0.7349
31.05.2013 0.7346
30.06.2013 0.7028
31.07.2013 0.6991
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31.08.2013 0.6822
30.09.2013 0.7048
31.10.2013 0.7151
30.11.2013 0.7244
31.12.2013 0.7019

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAuH Aan
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4. JIukBngHocT

FNaBHM LeaW NPU yrpaBaeHeTo U NoAAbPKaHeTo Ha NMKBUAHOCTTa Ha [d ,,CKAN Hosu Akumun” ca ocury-
pABaAHETO Ha HenpeKbCHaTa cnocobHOCT Ha PoHAQA 3a NocpellaHe Ha HEeroBUTE 3a4b/IXKEHUSA, BKAOUUTENHO
W 3ab/XKeHUATa Mo 06paTHO M3KyMNyBaHe HA AAI0BE M NPefOoTBPaTABAHE HACTbMNBAHETO HAa 06LY IMKBUAEH
W JINXBEH PUCK, KAaKTO U OCUTYpABAHE MHTEpPEcUTEe Ha MpUTEeXKaTenuTe Ha AAN0BE C rpuKaTa Ha Ao06bp
Tbprosed,.

BbB BCEKM eAMH MOMEHT OT dyHKLMOHMpaHeTo cv AP ,CKAM Hosu AKumn” e oTroBapan Ha HOPMaTUBHO
onpegeneHnTe N3NCKBaHWA 3a IMKBUAHOCT.

HAma HacTbAWAN ANKBUAHU Kpu3n BCheacrtemne Ha nogageHu NOpPbvYKU 34 06paTHO M3KynyBaHe Ha aAnio0Be.

CDOHp,'bT HE € n3nos3Bal BbHWHU U3TOYHULKW Ha TUKBUOHW CpeacTBa.
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HamaneHune Ha NUKBUAHOCTTA € Bb3MOXKHO npu nogasaHe Ha MHOIO Ha 6p017| M/VI/WI B ronam pasmep
NOPBYKKN 3a O6paTHO MU3KynyBaHe Ha AAnoBe, KaTto TO3U PUCK Hama/iABa C yBEJIMYEHUNE Ha 6pOF| Ha
nputexXatenmTe Ha ganose.

MHBecTULMUTE Ha HAKOIKO Masapa AOMb/AHUTENHO HaManaBaT AMKBUAHUA pUck 3a PoHaa. ToBa No3BonABa
cBoeBpemeHHa npogarkba Ha aktmBu 6e3 ga ce noHecaT LeHoBM 3arybu npu npogarkbata crnpamo
nasapHuTe HMBa.

5. MHBECTULUMNOHHM OrpaHnYeHunsn

Mpes oTueTHua nepwos YA ,CKAMN Ynpasnenue Ha aktmeu” A[l He e HapywaBano 3al0XeHuTe B
HOpMaTUBHaTa ypeaba orpaHMYEeHUA U IMMUTU 33 MHBECTMPAHE Ha HabpaHWUTe OT eMUTUpPaHe Ha AAN0Be
cpeacTsa Ha poHAa.

6. OCHOBHM pUCKoBe, npea, KouTo e usnpaseH AP ,CKAW Hosu AKuun”

MasapeH pUCK — Bb3MOMKHOCTTA [1a ce peannsmpar 3arybu nopagmn Heb6AaronpuATHU U3MEHEHUA B LeHuTe
Ha LEeHHM KHUKA, Ma3apHUTE NIMXBEHWN NPOLEHTU, BANYTHWN KYPCOBE U1 ApPYTN.

OcHOBeH pUCK 3a gelHocTTa Ha PoHpa e NoHMXKaBaHe Ha NasapHUTE LIeHUM Ha NpuTeXKaBaHuTe
$durHaHcoBM MHcTpyMmeHTU. Kbm 31.12.2013 r. MHBECTMLMNUTE B aKLMU, AAN0BE U Tbpryemu npasa ca 88.62%
OT aKkTMBuTe Ha PoHAa. MoHUKaBaHe Ha LLeHWUTE Ha aKuuuTe BOAM A0 OTYMTAHE Ha NMPEeoLEeHBbYHN 3arybu u
CbOTBETHOTO HAaMa/siABaHE Ha HeTHATa CTOMHOCT Ha akTuBute. CTpemexkbT Ha Y/ ,CKAI YnpasnieHue Ha
aktsun” Al e noptdeiinst Ha AP ,,CKAN Hosu Akumn” ga 6bae AocTaTbyHO Ao6pe AnBepcuduLmMpaH no
ObprKaBU, KOMMNaHWKM, OTPACAN U BanyTU Taka, Y€ OCHOBHUAT PUCK, KOMTO Aa Ce HOCK, Aa € Na3apHUAT PUCK
Ha pernoHa KaTto a0 M Aa ce MUHUMM3NPA CneunPrUUYHOTO BAUSHUE HA OTAENHUTE KOMMAHMKN. Bbnpeku ve
B/IMAAHWMETO Ha OTAE/IHUTE CTPAHM OCTaBa CUIHO, CTPEMEXKDBT € MHBECTULMATA B HUKOA OTAENHA AbprKaBa U
CbOTBETHO MOJIMTUYECKUTE U MAKPOMKOHOMMUYECKUTE PUCKOBE, MPUCHLLM CaMO HA HeA, O3 He BAMAAT
NpeKaneHo CUAHO Ha pe3yatatute Ha oHAaa.

OpyrMaT ocHOoBeH Na3apeH PUCK € BaNYTHUAT, Tbil KaTo 66.09 % OT aKTMBUTE Ca BJIOXKEHU B aKUuW,
TbpryBaly ce BbB Ba/lyTH, Pa3/INYHU OT SIeB U eBpO. OCHOBHUAT MHCTPYMEHT 33 HaManfABaHe Ha BanyTHMA
puck e aueepcuduKaumatTa Ha nopTdeitna Mo CTPaHU M CbOTBETHO BaayTH, Kato kbm 31.12.2013 r.
WHBECTULMUTE B HMKOA BanyTa, pPas/iMyHa OT JIeB U eBpo, He Hagsuwasa 35% oT akTusmTe Ha PoHAa.
BbnpeKkn TOoBa, OCTaBa PUCKBT 3a efHOBPeMeHHa obe3ueHKa Ha HAKO/IKO WAWM BCUYKM BajsyTW, B KOUTO
PoHABT € MHBEeCTUPAN, KbM eBpoTO. Hali-ronsima e ekcnosunumata Ha GoHAa KbM pyMbHCKaTa feda — 29.79%
OT aKTUBMUTE MY.

YysKkaecTpaHHUTe TpaH3akumm Ha PoHaa npes 2013 r. ca 4EHOMWHUPAHM B XbPBATCKU KYHWU, PYMBHCKK Niew,
CpbOCKM gMHaApK, TYPCKM IMpKU 1 eBpo. KbM AaTaTa Ha npuemaHe Ha oTtyeTa bbarapua npoabaxKasa Aa UMa
bUKCHPaH Kypc KbM €BPOTO, KOETO NpemaxBa BaslyTHUA PUCK 33 MHBECTUPAHWUTE B AEHOMUHUPAHWN B €BPO
aKTMBK. TaKbB PUCK BU Bb3HMKHAAN NPV NPOMAHA HAa HOPMATUBHO onpeaeneHna Kypc 1 eBpo Kbm 1.95583
nB.

JINXBEHUAT PUCK, Ha KOITO e mnsnoxeH P ,,CKAI7I HoBu AKumMn”, e oo rofiama cTeneH orpaHUYeH nopaau
OTHOCUTE/IHO HUCKMA NPOLLEHT Ha MHBECTMpaHUTe B Aeno3nTu cpeacTea. MpeasuxaaHuata Ha Y/, ,CKAM
YnpasneHne Ha aktmeu” ALl ca, Yye B KPaTKOCPOYEH W CPefHOCPOYEeH NfaH € Bb3MOXHO Ja b6bae
M3BbPLUEHO HAMANEHMNE HA INXBEHUTE PABHULLA.

JINKBNAEH PUCK — Bb3MOXHOCTTA OT 3ary6m OT HAa/NOXUTENTHU I'IpO,CI,a)K6VI Ha aKTuBu npun He6}'IaFOI'IpVIFITHM
nasapHM yCN0BMA 3a NOCpeLllaHe Ha HEOYaKBAHO Bb3HUKHAAN KPAaTKOCPOUHU 3a0b/XKeHUA. YNPaBaAaBaLwoTo
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APYyXecCTBO ynpasaiABa NANKBUAHUNA PUCK 4Ype3 BbBTPELWHaA CUCTEMa 3a eXeaHeBHO Ha6]'|f0,£l,eHVIe n
ynpassieHne Ha NMKBUAHOCTTA, NoAAbp*KaHe Ha AO0CTaTb4yHA HA/IMYHOCT OT NapUYHU CpeacTBa C'b06pa3HO
CTPYKTYypaTa Ha akKTUBUTE U NACUBUTE, 3a Aa MOXKe 6e3I'IpO6I'IEMHO Aa ocurypu HEO6XO,CI,VIMVITe cpeactea C
Luen ygosnersopAaBaHe Ha UCKaHUA 3a 06paTHO M3KynyBaHe OT CTPaHa Ha UHBECTUTOpPUTE.

KpeguteH puUCK — BbB3MOKHOCTTA 3@ HamasisiBaHe Ha CTOMHOCTTA Ha Mno3uumMAaTa B eAuH ¢pUHaAHCOB
MHCTPYMEHT MPU HEeoYaKBaHM CbOUTMA OT KpeauTeH XapaKTep, CBbpP3aHU C eMUTEHTUTEe Ha (PUHAHCOBMU
MHCTPYMEHTM, HacpellHaTa cTpaHa no 60pcoBn 1 M3BbHOOPCOBU CAENKU, KAaKTO U AbPrKaBUTE, B KOUTO Te
M3BbpLIBAT AENHOCT.

A® ,CKAA Hosu AKUMKM” He MHBECTMPA B ABArOBM LEHHM KHMXKA M NOpaau TOBA HE e U3/IONEeH Ha
MHBECTULUMOHEH KpeauTeH PUCK.

Mo OTHOLEHWEe YNpaB/feHWMETO Ha KOHTPAreHTeH M CETb/JMEHT PUCK YNpaBAABalLOTO APYXHecTso
NepuoanYHO pasrfiexga M3bopa Ha NMLATa, HA KOMUTO € Bb3JIOXKEHO CK/KOYBAHETO Ha CAENKU C LEeHHU
KHMXa, KaTo OTyMTa TexHuTe npodecroHasHU KayecTBa M nasapHa penyTtauma. PUCKbLT, Bb3HMKBALL, OT
Bb3MOXKHOCTTa POHABLT A3 HE MOJIYYM HACPEeLHW NaPUYHKU CPEeACTBa WU PUHAHCOBM WHCTPYMEHTU OT
KOHTpareHT Ha AaTaTa Ha CeTb/IMEHT, € MMHMUManeH, Tbil KaTo Ha nasapuTte, Kbaeto PoHABLT onepupa,
YCNOBUATA Ha CETL/IMEHT Cca ,,A0CTaBKa cpeLly naallaHe”.

Ol'lepaLl,VIOHEH PUCK — Bb3MOXXHOCTTA Aa Ce peannsnpart 3aFYGM, CBbpP3aHUN C rpewkn nan HeCbBbpLIEHCTBA
B CUCTEMATA HA OpraHn3saumAa, HeaoCTaTb4yHO KBa!'IVId)VILI,VIpaH nepcoHan, HE6!'IaFOI'IpVIF|THM BbHLUHM CbOUTUSA
oT HechHchoa XapaKTep, BKAKYNUTENTHO U NPaBEH PUCK.

C uen HamaneHue Ha PUCKoBeTE, NPOU3TUHALWLKM OT ONepaTUBHU C'b6MTVIFI, yl'lpaBJ'IFIBaIJ.I,OTO ApyXKecTBo
npwunara NOANTUKKU, Npasuaia U npoueaypu, KOUTo ce 6a3MpaT Ha U3UCKBAHWA, 3a/1€erHain B 6'b}'lrapCKOT0 n
EBpOHQVICKOTO 3aKOHOOaTeNncTeo 1 [],O6pMTe TbProBCKU NMNPAKTUKN.

PUCK OT KOHUEHTpauuma — Bb3MOKHOCTTa OT 3aryba nopaau HenpasuaHa AMBepcMdUKaLMA Ha EKCNO3MLMUK
KbM K/IMEHTU, FPYNM CBbP3aHU KANEHTM, KINEHTU OT e4MH U Cbll, MKOHOMMWYECKM OTPach/a nam reorpadcka
061aCT, KOETO MOXKe A3 NPUYMHU 3HAUUTENHU 3aryou.

YNpaBnABaLLOTO APYXKECTBO CTPUKTHO CMa3Ba MHBECTULLMOHHUTE OrpaHuyeHunsa Ha PoHaa, npomsTuyam ot
HopMaTuBHaTa ypeaba v 3anerHanun B npasunata Ha ® ,CKAM Hosm AKkummn”. YNpaBaasaLloTo ApYKecTBo
MMa M3rpaZieHa cucTema 3a HabnaeHMe M KOHTPOJI Ha rofieMUTE eKCNOo3ULUKM CNPAMO efiHa emucus,
€MUTEHT UM AbprKaBsa.

I1l. BAXXHU HAY4YHU U3CNEABAHUA U PASPABOTKU

NMopaau cneundukata Ha geiHoctta Ha AP ,CKAN Hosu Akumn” BbB POHAA He ce M3BBLPLIBAT Hay4HM
nu3cneaBaHus U paspaboTku.

IV. NIPEABUXAAHO PASBUTUE HA ®OHOA

Mpe3 2014 r. o4aKBamMe Bb3CTAHOBABAHETO HA MKOHOMUKNTE OT EBpo3oHaTa ga Bb3AeV1CTBa 6ﬂaFOI'IpMFITHO n
Bbpxy M3TouHa Espona. MNpoabakasame ga noanbprkame MONOKUTENHUTE CUM OYAKBAHMA 3a d)MHaHCOBVIFl
CEKTOpP, KaTo Npn NnpemMmnHaBaHETO Ha UNKb/1a KbM no-cTabuiHO Bb3CTaHOBSABaHe O4YakBame, 4ye cnegsawinTe
CEKTOPU KOUTO LWe NpuBaANYAT UHTEPECA Ha UHBECTUTOPUTE LWLe Ca NPOMULUNEHOCTTA, ocobeHo Tasu 3a
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M3HOC M CBBbP3aHa C NMpomM3BoACTBOTO Ha UHBECTULUMOHHWUN CTOKW. Brnocneacreme, ¢ Bb3CTaHOBABAaHE Ha
3adE€TOCTTa N CbOTBETHO Ha I'IOTpEﬁﬂEHMETO, MHTEPECDHT We Ce HACO4YUM KbM CEKTOPA Ha YCNYTUTE.

LLlo ce oTHacAa 40 pasBUTMETO MO CTPaHW, LenunAT pernoH Ha HOromstoyHa EsBpona ce Hamupa B CXOOHO
NONIOYKEHNE, KAaTo € TPYyAHO Aa Ce HanpaBu AcHa gudepeHuMauma no AbprKaBu. Typuma M3NbKBA C
NOANTUYECKU CKaHZan. BanaHneto my Bbpxy m3bupatenuTe we ce BUAM HA MeCTHUTE M36OpM B Kpas Ha
mapT 2014. KaKTo pUCKBT npes MKOHOMMKUTE, TaKa M PACTEXWUTE ca B CUAHA Kopenauus c rnobanHoto
passutue. Mpes 2014 r., NpyM AONBJAHUTENIHO HaMa/ieHMEe Ha PUCKA, 0COOEHO Ha MOJINTUYECKMA TaKbB,
Bb3CTaHOBABAHe Ha WM3HOCA Ha NPOAYKUMA W BXOAAWMA MOTOK OT MHBECTULMM, OYaKBaMe Bb3XOAALLO
OBUXEeHMe Ha BanyTHUTE KypcoBe Ha CTPaHUTe OT pervoHa, KOUTO AONbAHUTENHO JAa 3acunaTt
npuBAEKaTeNHOCTTa Ha UHBECTULMNUTE TaM.

V. BAXKHU CbBUTUA U PE3YNTATU, NPOABUNIU CE C/NEA KPAA HA OTYHETHUA NEPUOA U NPEAMU
OATATA HA U3rOTBAHE HA OTYETA, KOUTO MOTAT [IA CA OT 3HAYEHME 3A AIEMHOCTTA NPE3 2014 T.

Hama HacTbnuam BaXKHU CbbUTUA cnen rogMwlHOTO CYeETOBOAHO MPUKAKOYBAHE, KOUTO 6uxa mornu Aa
NPOMEHAT 3HAYUTENTHO (I)VIHaHCOBOTO CbCTOAHUE Ha ¢0Hp,a, npeacrtaBeHo B HACTOALWMA OTYET.

OcHOBHUTE CbOUTUSA, CBbP3aHN C AenHocTTa Ha doHaa cnen 31.12.2013 r., ca CBbP3aHM C NPOMsiHA Ha
HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE Ha aanoseTe Ha PoHaa.

31.12.2013r. 17.03.2013r.
HeTHa cTOMHOCT Ha aKTUBUTE 6 435 562.48 7 478 188.51
Bpoi aanose 9168 882.6073 11 006 902.8291
HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAUH AAN 0.7019 0.6794

VI. KNIOHOBE U O®UCU HA YNPABNIABALLOTO APYXKECTBO

YNpaBAsBalLoTO APYKECTBO HAMA PErMCTPUPAHM KNOHOBE NO CMUCHAA Ha TbpProBCKMA 3aKOH. Kbm Kpas Ha
2013 r. YnpaBnABalLOTO APYKECTBO MMa oduC C uen npoaaxkba M obpaTHO M3KynyBaHe Ha AAN0BE B rp.
Codua v rp. Anmutposrpag,

VIl. AHOOPMALUA NO PEAA HA TbPTOBCKUA 3AKOH

1. Bb3HarpaxKaeHue Ha ynpasnaBaLL0TO APYXKECTBO

A ,,CKAA HoBu AKUMM’ HAMA CbBET Ha AMpeKTopuTe, a AeiHocTTa My ce ynpasassa oT Y[, , CKAWM
YnpasneHue Ha aktmeu” AL. Mpe3 2013 r. YNpaBAABalLOTO APYKECTBO € MOJYYMIO Bb3HArpaXkgeHue B
pasmep Ha 194 420 nB., KoeTo npeactaBnsea 3% OT cpeAHaTa roguLHa HETHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE.
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2. Npupo6utk, NnpuTexkaBaHW U NPeXBbPAEHMN OT YneHoBeTe Ha CbBeTa Ha AupekTopuTte Ha Y[, ,,CKAN
YnpasneHue Ha aktusun” AJ], aanose ot PoHaa

6pow 6pow 6poit npuTexkaBaHu
Ume npuaobutn npexsbp/eHn AANoBe KbM
aanose aanose 31.12.2013r.
Necucnasa Xpuctosa MNeTkoBa - - -
MpwnHa Bacunesa Manesa - - -
Bnagucnas NaHyeB [aHeB 7743.7444 - 122 009.9128

3. MpaBa Ha YneHoseTe Ha CbBeTa Ha AUPEKTOpUTE U cayxuteauTte Ha Y/, ,,CKAN YnpaBneHue Ha akTusu”
AL pa npupo6busar ganose Ha PoHga

YneHoseTe Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE, MHBECTULMOHHUA KOHCYATaHT, CAYKUTENUTE U CBbP3aHUTE C TAX
Avua, U Apyrute anua, paboTelwm no gorosop 3a Y/, ,,CKAW Ynpasnenue Ha aktnen” Afl, c ornep nsbareaHe
Ha KOHQ/AMKTM Ha MHTEpecu, yBpe)KAaHe Ha penyTaumaTa Ha YNpaBAABalLOTO APYXKECTBO WU
HEepPaBHOCTOMHO TpPeTUpaHe Ha OCTaHa/IMTEe aKUMOHEePW WAWU NpUTeKaTe/In Ha OAN0BE B KOJIEKTUBHUTE
WHBECTUMLIMOHHM CXeMW, cneaBa ga crnassat MpasBuiata 3a IMYHUTE CAENKM C GMHAHCOBU MHCTPYMEHTU Ha
y/NleHoBETE Ha CbBeTa Ha AMPEKTOPUTE U Ha AnLaTa, paboTewu No 4OroBop 3a ynpaB/iABaLOTO APYKECTBO U
3a3/10’KeHUTE B TAX OrPaHMUYEHNs, CbOTBETCTBALLM Ha HOPMaTUBHUTE U3UCKBAHUS.

4. YyacTe Ha uneHoBeTe Ha CbBeTa Ha aupektopute Ha Y[, ,,CKAM YnpasneHue Ha aktusu” Afl B
TbProBCKU OpYyXKecTBa KaTo HEOrPaHMYEHO OTTOBOPHU CbAPYKHULM, NPUTEXKaBaHe Ha noseye oT 25 Ha
CTO OT KanuTasia Ha APYro APY*KecTBO, KAKTO U y4acTUMETO UM B YNPABIEHMETO Ha APYrv ApYrKecTBa, KaTo
NPOKYPUCTU, YNPABUTENIN UNIN YUNIEHOBE Ha CbBETMU.

e Bnaagucnae Nanuyes MaHee — MNpeacepaten Ha CA Ha Y[, ,CKAWM Ynpasnenve Ha aktvsu” Al
MpuTerkaBa NPAKO WM Henpako noHe 25% oT rnacosete Ha O6WOTO cbbpaHMe Ha cnegHuTe
topuanyeckn nunua: ,CKAN Ynpasnenve Ha aktmsu” ALl (56%), ,Mpomuwnenn ctokn” EOO/,
(100%), ,, ®ynduHanc” EOOL, (100%), ,,CTok Mntoc” AL (30.81%). YuacTBa B ynpaBuUTENHUTE OpraHu
Ha ,,Ctok Matoc” AL, ,,MpomuwneHn ctokn” EOOL n ,,dynduHanc” EOO/L;

e [Jecucnasa Xpucrosa Metkosa — M3nbaHuTeneH avpekTtop Ha Y/, ,CKAA Ynpasnenve Ha aktnsun”
A[l. He ydyacTBa B TbproBCKM [pYXecTBa, KaTO HEOrpaHUMYEHO OTrOBOPEH CbAPYKHUK M He
npuTeXKaBa NPSAKO MM HENPAKO noseye oT 25% oT rnacoseTe Ha O6WOTO cbbpaHMe Ha HUTO efHO
OPY¥KecTBo.

e WpwuHa Bacunesa Manesa — 3amecTHUK-Npeacesaten Ha CbBeTa Ha gupektopute Ha Y[ ,CKAN
YnpasneHue Ha aktueu”ALl. KOHTPOAMpPA KAaTO CbAPYKHUK NoBeve OT 25% OT rnacoseTe B 06LWOTO
cbbpanue Ha ,,MANIEBA U MAPTHbOPW” EOOA (100%), ,,OPUAN” 004 (49%), ,,EHEPFOAOM” O0A4
(40%). YneH e Ha CbBeTa Ha aupektopute Ha ,Cratyc Mmotn” ALACUL. He e ynpasBuTen Ha
Opy*KecTBa C OrpaHMyeHa OTFOBOPHOCT, KaKTO WM He y4yaCcTBa B TbProBCKU [APYXecTBa, KaTo
HeorpaHMyeHo OTrOBOPEH CbAPYKHUK.
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5. UHdopmaLusa OTHOCHO NPOMEHU B YNPaBUTE/IHUTE OpraHu Ha YA ,CKAW YnpasaeHue Ha aKTueu” AR
npes oTyeTHaTa ¢pUHAHCOBA roguHa.

e [Ipe3 2013 r. He ca U3BBPLUBAHU NPOMEHU B yNpasuUTesHUTe opravun Ha Y[ ,CKAW Ynpaenenue Ha
aktusu” AL

6. Aoroeopu no un. 2406 ot TbproBCKUA 3aKOH OTHOCHO CKJ/IIOHEHWU Mpe3 FoAuHAaTa OT Y1eHOBeTe Ha
CbBeTa Ha LUPEKTOpPUTE UAM OT CBbP3aHM C TAX Auua gorosopu ¢ PoHAa, KOUTO U3JIU3AT U3BLH
obuuailiHata My AeiHOCT UM CbLECTBEHO CE OTK/I0HABAT OT Na3apHUTE YC/I0BUA.

Mpes W3TeknaTa roaMHa YNpasaaBalloTO APYKeCTBO HE e CK/KYBaNo LOroBopM 3a cMmeTKa Ha ¢, CKAM

Hoeu Axkummn” ¢ uneHoBe Ha CbBeTa Ha AUPEKTOPMUTE UK CbC CBbP3aHu C TAX anLa.

18.03.2014 r.
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OTyeT 32 d)MHaHCOBOTO CbCTOAHUNE
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AKTUBMU MoAcHeHun 2013 2012
‘000 ns. ‘000 ns.

TeKyLw M akTUBU

duHaHCOBU aKTUBU AbpPIKaHU 33 TbpryBaHe 5 5719 4739

Lpyru B3emanHus 0 11 1

Mapu ¥ napuyHU eKBUBANEHTH 0 723 859

TeKywWM akTUBY 6453 5599

Co6cTBeH Kanutan

KanuTtan u pesepsu, npUHaANEKALUU HA

AbpiaTenuTe Ha cO6CTBEHUA KAMUTa Ha

doHga 8

OcHoBeH Kanutan 9169 8111

[MpemueH peseps 1671 1965

HepasnpepeneHa neuanba / (HatpynaHa

3ary6a) (4 405) (4 493)

06u0 cob6cTBEH KanuTan 6435 5583

Macusu

TeKywm nacusu

Lpyru sagbnxkenus 0 18 16

Tekywm nacusu 18 16

O6ui0 cobcTBEH KanuTaa U NacuBu 6453 5599

24.01.2014r. /
: / _
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OT4eT 3a BceobxBaTHUA A0X0L,
(npeacTaBeH B eAMHEH OTYET)

MoscHeHUA

Mpuxoau OT AUBUAEHTH

Mpuxoau ot nuxsu

HeTHa neuanba/(3aryba) 3a GMHAHCOBU aKTUBM AbP)KaHM 3a
TbprysaHe

Lpyru duHaHcosu npuxoau/(pasxoam)

Meuvan6a/(3ary6a), HeTHO

Pa3xoau 3a Bb3HarpaxkgeHue Ha ynpasasaBsaLloTo ApY>KeCTBO

Pasxoau 3a Bb3HarpaxgeHue Ha HaHKaTa genosutap _ 12
Jpyru onepaTMBHU pasxoau 13
0O6L0 pa3xoau 3a onepaTMsHa AeHHOCT

Neuan6a/(3ary6a) sa roauHara

06110 BceobxBaTeH J0X04 32 roAUHATa

5

24.01.2014r. / ——
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3aBepwA CbraacHo 0AUTOPCKU AOKNAL:

Hukonah
MonuKues

PUpaH QAT op
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2013 2012
‘000 nB. ‘000 nB..
175 170
37 42
97 662
(2) (1)
307 873
(194) (138)
(18) (16)
(6) (25)
(218) (179)
89 694
89 694

erucTpupaH oautop)

%ﬂ%}{ eTKOBa)
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OT4yeT 3a MPOMEHU B KanuTana u pesepBsuTe,
NpuHagNeXKallu Ha AbpKaTennTe Ha cobcTBeHuUA

Kanutan Ha PoHpa

Cango kbm 1 saHyapu 2012 .

EmuTHUpaHu aanose

O6paTHO U3KYNeHU AanoBe

Caenku ¢ gbpKatenute Ha cobcTBeHUA
KanuTtan Ha PoHaa

Meyvanba 3a roguHaTa
O6uw0 BceobxsaTeH Aoxog 3a roguHata

Canpgo kbm 31 gekemspu 2012 .

EmuTupanu panose

O6paTHO U3KyneHU aAanose

Caenku c gbpaTenute Ha cobcTBeHUA
Kanutan Ha ®oHga

3aryba 3a roanHara
O6wo sceobxsaTeH Aoxog 3a roguHaTa

5

Cango kbm 31 pekemspu 2013 r.

24.01.2014r.

WUsrotBun: /7 /%Z&“

mHa l'IaHp,osa)
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OcHoBeH MpemueH Hepa3snpegeneHa O6uwo
Kanuran peseps nevanba / cobctseH
(HatpynaHna Kanutan
3aryba)

‘000 nB. ‘000 ns. ‘000 ns. ‘000 nB.
5964 2747 (5 188) 3523
2225 (799) 1426

(78) 18 (60)
2147 (781) 1366
694 694
694 694
8111 1966 (4 494) 5583
1922 230 2152
(864) (525) (1389)
1058 (295) 763
89 89
89 89
1671 (4 405) 6435
TeneH ANpeKTop:
Cnava Negrkosa)

3aaepw1 CbrAaCHo OAUTORCKU AoKAa

(HMKO%M HYyeB, 4.e.c.,PerucTpupaH ogutop)
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OTueT 3a NapUYHUTE NoTOUMU

2013 2012
‘000 nB. ‘000 nB.
MapuyeH NOTOK OT onepaTuBHa AeHHOCT
MpupobusaHe Ha HeaepuUBaTUBHU GUHAHCOBU aKTUBU (1518) (1797)
MocTbnaeHus oT npogaxba Ha HeaepusaTUBHU GUHAHCOBU
aKTUBU 652 228
MonyyeHun nuxseu 36 11
NMonyvyenn AUBUOEHTU 152 147
[nalaHua no onepaTUBHKU pPasxoau (222) (162)
[MapuueH NOTOK OT onepaTMaHa AelUHOCT (900) (1543)
MapuyeH NOoToK oT puHaHcoBa AeHHOCT
MocTbnneHna oT emUTUpPaHe Ha AAN0Be 1397 1426
MnawaHua no obpaTHO U3KyNyBaHe Ha AAN0BE (622) (49)
MnawaHuna 3a Takcu NpU eMUTUPaHe Ha ganose ) (11) (11)
MapuyeH NOTOK OT PuUHaHCOBa JeAHOCT 764 1366
HeTHa npomsaAHa B Napu U Napu4YHU EKBUBAJIEHTU (136) (177)
[Mapu ¥ NapuyHU eKBUBAIEHTU B HA4Ya/lI0TO HA roguHaTa 859 1036
fMapu 1 napuM4yHU eKBUBAJIEHTU B Kpaa Ha roguUHarTa 723 859

24.01.2014r.

.
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MoAcHeHNA KbM GUHAHCOBUA OTUET

1. O6wa nHpopmauus

[NorosopeH ¢oHz, ,,CKAN Hoen Akumun” (PoHABT) e foroBopeH $OHA NO CMMUCbAA Ha uA. 5, an. 2
3aKOH 33 OeNHOCTTa Ha  KONEKTUBHUTE MHBECTULMOHHW CXeMW M Ha ApyrM npeanpuatia 3a
KONEeKTUBHO MHBecTupaHe (3AKNCAOMNKU) 1 He e npeaBuAeH CPOK 3a CbLLECTBYBAHETO MY.

®oHABLT e opraHM3MpaH U ynpasnasaH OT ynpasnasawo Apyxectso (YA) ,CKAM YnpasneHue Ha
aktmeu” AJl, cbC cepanuile n aapec Ha ynpasaenue : rp. Codusa, p-H O6opuie, yn. ,Eksapx Mocnd”
Ne31, eT. 2, agpec 3a KopecnoHgeHuua: rp. Codua 1000, yn. ,Exsapx Mocud” 31, Ten. 02 815 4000
¢dakc: 02 815 4010, enekTpoHeH agpec: contact@skyfunds.bg , enekTpoHHa cTpaHuua B MIHTEpHET:
www.skyfunds.bg.

JoroBopHuAaT ¢oHA He e topuanyecko amue. PoHABLT NpeacTaBAABa MMYLLECTBO, 060C06eHO € Len
HabupaHe Ha NAapUYHK CpeacTBa Ype3 NybAMYHO NpeasaraHe Ha AAN0BE, KOETO Ce OCbLLEecTBABA Ha
NPUHUMNA Ha pa3npegeneHne Ha pMUcKa, OT YNpPaBAABaLWLOTO APYKECTBO N KONEKTUBHO MHBECTUPAHE
Ha NapUYHNTE CPEACTBA B LLEHHU KHUXA AW APYTY INKBUAHWU PUHAHCOBM akTMBM No YA. 38, an. 1 ot
30KUCONKWU. TMpu ocbuiecTBABaHE Ha AeNCTBMA NO ynpasieHWe Ha JoroBopHua ¢oHA,
YyNpaBAABaLLOTO APYKECTBO NOCOYBA, Ye AENCTBA OT MMETO U 3a CMeTKa Ha JloroBopHuAa GoHA,

ﬂ,emHOCTMTe Ha lepaBnﬂBau.l,om Apy>xXecTtso, UMalln OTHOWEHUE KbM OpPraHU3nNpPaHETo U
ynpaB/eHNETO Ha ¢0Hp,a, BK/1HOYBaAT:

®  ynpaBAeHWe Ha UHBECTULMUTE;

®  aAMMHUCTPUPAHE Ha AANOBETEe, BKAKOYMTENHO NPaBHU U CYETOBOAHMU YCAYrM BbB BPb3Ka C
ynpasneHue Ha aktmeuTe Ha GOHAA, UCKaHUA Ha MHPOPMALMA OT UHBECTUTOPUTE, OLLEHKA
Ha aKTUBUTE M U3YMC/AABAHE LEHaTa Ha AA/I0BETE, KOHTPO/ 3a Chna3BaHe Ha 3aKoHOoBMUTE
M3WCKBaHWA, BOJAEHE Ha KHWUrata Ha nputeskateante Ha As/o0Be, usdasaHe, npogarkba u
06paTHO M3KyMnyBaHe Ha AAI0BE, U3MbJIHEHWE HA AOrOBOPU, BOAEHE HA OTYETHOCT;

®  MapKeTUHIOBM YCAYTH.

BcuuKkn akTmBm, I'IpM,Cl,O6VITVI oT CDOH,CI,a, ca cobcTBEHOCT Ha UHBECTUPANNUTE B HETO nLUa. MNevyanbute
n 3ary6V|Te Ha CDOHAa ce noemaTt OT UHBECTUTOPUTE, CbPa3MeEPHO Ha TEXHUNA OAN B UMYLLECTBOTO MY.
BHOCKMTe 3a NOKymnkKa Ha AAano0Be Ha CDOH,EI,a morat ga 6'bp,aT CamMo B napwn.

EmntMpaHuTe gAnose 4aBaT NpPaBo Ha CbOTBETHATA YACT OT UMYLLECTBOTO Ha POHAA, BKIIOYUTENHO
npu JAMKBMAAUMA, NPaBO Ha 0OpaTHO M3KynyBaHe, KAaKTO W ApyrM npaea, npeasuaeHn B
30KUCONKW n MNpasunaTa Ha DoHAa.

2. OcHoBa 3a U3roTBsAiHe Ha GUHAHCOBUA OTYET

®uHaHcoBMAT oTyeT Ha PoHaa e M3roTBeH B CbOTBETCTBME € MeayHapoaHWUTe CTaHAapTV 3a
¢urHaHcoBo oTumTaHe (MC®O), paspaboTteHn U nybauKyBaHM OT CbBeTa MO MeXAyHapoAHU
cyeTtoBOAHM cTaHgapTn (CMCC) 1 npuetn oT EBponeiickus cbios (EC).

®PUHAHCOBMAT OTYET e Wu3roTBeH B ObArapckM neBa, KoeTo e ¢yHKUMOHasHaTa BajyTa Ha
JpyxKecTBoTO.

drHaHCOBKTE OTYETM Ca M3rOTBEHW Ha MPMHUMMNA Ha AEMCTBALLO APYKECTBO, KOMTO Npeanonara, ye
[ py»KecTBOTO e NPoAbAXKN AeMHOCTTa cu B 0603puMo 6baelue.
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3. U3meHeHu cTaHgapTi
HoBu 1 U3meHeHU cTaHpAPTH

To3u PUHAHCOB OTYET € U3roTBEH CbI/IACHO NpuMeTaTa CHeTOBOAHA NOIMTMKA B NOCAeAHUA rogueH
¢nHaHcoB otyeT KbM 31 gekemBpu 2012 r., ¢ M3KAOYEHUE HA MPUNAraHETO Ha CnegHUTe HOBU
CTaH4APTW, U3MEHEHUA Ha CTaHOAPTM M PA3ACHEHWUA, KOUTO Ca 3a4b/UKMTENHM 33 MbpBM NbT 33
dUHaHcoBaTa rogyHa, 3anoysawa Ha 1 AHyapm 2013 r

HoBu 1 uameHeHu ctaHaapTU

CnepHuTe CTaHAAPTM ca NPUETU 3a MbPBUM NMbT 3@ dMHAHCOBATA roAmHa, 3anoyBawa Ha 1 aHyapu
2013 r. 1 moraT Aa OKaXKaT CblLLLECTBEHO Bb3AENCTBME BbPXY GMHAHCOBUTE OTUYETH :

e  U3meHeHne Ha MCC 1 " MMpeacTtaBsHe Ha ¢MHAHCOBUS OTYET " MO OTHOLIEHWE Ha Apyr
BceobxBaTeH goxos . OCHOBHaTa NPOMAHA B Pe3y/aTaT HA Te3N M3MEHEHUA € M3NCKBAHe 33
rpynupaHe Ha enemMeHTuTe , NpeacTaBeHn B "' Apyr BceobxBaTeH AoxoA4" Bb3 OCHOBA Ha TOBa
Oanun Te ca NoTeHUMaNHO NposBAeHUe B NeyanbaTta uau 3arybata (BnocieacTsme Kopekumu
M npeknacuduLmpaHe ).

e MCC19, " loxoan Ha nepcoHana " e pesmnsmnpaHa npes toHn 2011 roamHa.

e /3meHeHMe Ha MCPO 7 "OWHAHCOBM WHCTPYMEHTM : OMNOBECTABAHE ,Kacaewo
NPUXBalLLAHETO MeXAY Ha aKTMBMTE M nacuBuTe . ToBa W3MEHEHME BK/OYBA HOBU
OMNOBECTABaHMA , 3a [a Ce YJIeCHM CPaBHEHWETO MeXKAYy Te3n nAuua , KOUTO WU3roTeaT
¢duHaHcoBM oTyeTh no MCHO wm Te3u, KouTo ce noAroTBAT ¢GUHAHCOBM OTYETU B
CbOTBETCTBME C 06LONPUETUTE CHETOBOAHM NpuHUMNK Ha CALL .

e MCPO 10 " KoHconmgmpaHu ¢uHaHCOBM oOT4yeTM " ce rpagu BbpXy CblLECTBYBALLUTE
NPUMHLUMNN OT MAEHTUOULUMPAHE Ha KOHLENUMATa 3a KOHTPOA KaTto onpegenaw, ¢paktop B
TOBa fJann JageHo npeanpusatve TpA6Ba Aa 6bae BKAOYEHO B PaMKWUTE Ha
KOHCONMAMPAHUTE GUHAHCOBM OTYETM Ha KOMMaHuATa MmakKa. CTaHdapTbT  Aasa
AOMBAHUTENHN HACOKM 3a nogrnomaraHe Npu onpeaensaHeTo Ha KOHTPOJa, KOraTo ToBa e
TPYAHO 4a Ce NpeLeHu .

e  MC®HO 11 " CbBMECTHM aHFaXXMMeHTU " ce PoKycMpa BbPXY NPaBaTa U 3a4b/XKeHMATA Ha
CTpaHWTE, KaTo Ce AaBa NPeAMMCTBO Ha CbAbP}KaHWETO, a He HerosaTa npasBHa popma. Mma
ABa TMNA CbBMECTHM CNOPa3yMeHMUA : CbBMECTHM ONepaLmnmn n CbBMECTHU NpeanpuaTms.

e MC®O 12 " OnosecTABaHe Ha 4A/10Be B APYrK Npeanpuatia " BKAOYBa ONoBecTABaHe Ha
OANOBO y4yacTMe B ApYyrM NpeanpuAaTUA , BKAKOYUTESIHO CbBMECTHW npeanpuaTtuA,
acoUMMPaHM NPeanpPUATUS , CTPYKTYpPUPaHU 06pasyBaHma 1 ApyrM U3BbH banaHca.

e MC®O 13, " CnpaBeasmBa CTOMHOCT" , MMa 3a Len ga nogobpu cbrnacyBaHocTTa U aa ce
HaManu CNOXKHOCTTa, 4Ype3 OCUrypsBaHe Ha TOYHO onpegefieHWMe Ha cnpaBeasvBaTta
CTOMHOCT M onpefensHe Ha eAVHEH W3TOYHMK Ha 3a onpefensHe Ha Ta3u cnpaBeasvBa
CTOMHOCT.

. N3meHeHnaTa KbMm MCC 36, " Obe3LeHKa Ha aKTUBM " ,3acaraT onoBecTaBaHUA CBbP3aHU C
Bb3CTAHOBMMATA CTOMHOCT 32 HEOUHAHCOBU aKTUBMU.

HoBu ctaHgapTV U TbAIKYBaHUA, KOUTO Ca U3[aAEHU HO BCE OLLLe He ca B/Ie3/In B cuna
Hoswu cTaHZapTM N pasACHeHuA, BCe OLe He ca NpueTun

Pegunua HOBM CTaHAAPTU M U3SMEHEHMA HA CTaHAAPTU U Pa3ACHEHMA Ca B CM/1a 3@ TOAMLWHM Nepuoau,
3anousawm cneq 1 savyapu 2013 r., n He ca BUAM NPUNOKEHU NPU U3TOTBAHETO Ha TO3U GUHAHCOB
oTyeT . HMKOIM OT TAX He ce OYaKBa [a MMa 3HauuTeneH edekT BbpXy GpUHAHCOBM OTYETH, C
W3K/IlOYEHMe Ha CiegHuTe No-aony:
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e MCPO 9 "®duHaAHCOBM MHCTPYMEHTM" , HacoyeHa KbM KnacuduuumpaHe , M3mMepBaHeTo
Mnpr3HaBaHe Ha GUHAHCOBU aKTMBU U GUHAHCOBM MACKBM.

. KPMC®O 21, " AaHbum ", ycTaHOBSIBA CYETOBOAHOTO OTYMTAHE Ha 3a4b/IXKEeHMe 3a nallaHe
Ha TaKCa , KOATO He e JaHbK 06w, Aoxon. PasacHeHUETO pasrieraa Koe cbbutne nopaxkaa
3a4bXKEHUEeTOo Aa ce NJalla TakcaTa, U KoraTo TpabBa Aa ce npM3HaBa Nacus.

Hama apyru MCPO nnn KPMCDO pasacHeHus, KOUTO BCe OLLLE He ca B/Ie3/IN B CMNa , KOUTO Buxa ce
04YaKBa [a MMa CbLUECTBEHO BMAHME BbPXY GMHAHCOBMA OTYET

MNpomsaHaTa B cYyeToBOAHATa MOJIMTUKA Ce Npuaara PeTpocneKkTUBHO. EQeKTbT OT npuaaraHeTo e
npeknacuduumpaHe Ha ynparkHAemutTe GMHAHCOBU MHCTPYMEHTU, EMUTUPAHN OT GOHAA, OT NacMBU
B cOBCTBEH KanuTasn.

4. CyeTOBOAHA NONIUTUKA
4.1. O6wm nonoxeHmn

Hali-3HauumuTe cYeToBOAHWM MOAUTUKKU, NPUNAraHU NpPU U3roTBAHETO Ha TO3U GMHAHCOB OTYET, ca
npeacTaBeHn No-gony.

PUHAHCOBUAT OTYET € M3rOTBEH MPM CMa3BaHE Ha MPUHUUNUTE 33 OUEHABAaHE Ha BCUYKU BUAOBE
aKTUBMW, NAacuBU, MPUXoan u pasxoamn, cbrnacHo MC®PO. ba3uTe 3a oLEHKa ca onoBecTeHn NogpobHo
No-HaTaTbK B CYETOBOAHATA MNOANTUKA KbM PUHAHCOBMA OTYET. PMHAHCOBMAT OTYET € U3FOTBEH NpU
CnasBaHe Ha NPUHLMNA Ha AEACTBALLO NpeanpusaTHe.

cDOH[],'bT npue ga npeacraBAa oT4eTa 3a BCEOOXBaTHUSA AoXo4 B eAUHEH OTYeT.

M3roTBAHeTO Ha d)MHaHCOBMFI OTYET Ha/slara pbKOBOACTBOTO Aad Hanpasu I'IpM6I'IM3MTel'IHVI OUEHKN U
npegnonoxeHna, KOUTO BJIMAAT BbBPXY CTOMHOCTTAa HA OTYETEHUTE aKTMBM M MaCUBK, WU
OMNoBECTABAHETO Ha YCZIOBHU aKTUBU U NAaCUBU KbM AaTaTa Ha 6ancha, KaKTO U BbpPXYy OTYETEHUTE
npmnxoan v pasxoau 3a nepuoaa. dakTnyeckuTe pe3ynTtatun B 6bp,eu1,e mMmoraTt Aa ce pa3inyaBat oT
HanpaBeHUTE I'IpM6I'IM3MT€/'IHM OUEHKN N pPa3/InKaTa Aa € CbleCTBEHA 3a d)MHaHCOBVIFI oTtyeT. Te3un
OLLEHKM Ce npepa3rnexaat perynapHo n ako e HEO6XOAVIMa npomAaHa, nocnegHaTa ce ocH4eToBOAABA
B nepnoaa, npes KOWTO € CTaHa/a U3BecTHa.

4.2. Cpenkun B YyXKaecTpaHHa BaayTta

CoenknTe B UyKAECTpaHHa BajsyTa Ce OTYuTaT BbB OYHKLMOHasHaTa BanyTa Ha ®doHaa no
oduumanHua obMeHeH Kypc KbM AaTaTa Ha caesikata (06aBeHMs GUKCUHT Ha Bbarapcka HapogHa
6aHKa). Meyanbute n 3arybuTe OT KYPCOBM Pa3/IMKMU, KOUTO Bb3HWKBAT MPU YpPeKOaHeTo Ha Tesu
COenkn n npeoueHABaHETO Ha NapPUYHUTE NO3NLUN B YyXKOECTPaHHA BaslyTa KbM KpaA Ha OTYETHUA
nepuvog, ce NnpvsHaBaT B neyanbata uam 3arybara.

HenaquHMTe nosnuunn, oueHABaHM No cnpasegsinea CTOMHOCT B vyxaectpaHHa BasyTa, Ceé OT4YUTaT
no o6MeHHus KYpPC KbM AaTaTa, Ha KOATO € onpeaeneHa cnpaseaimBarta CTOMHOCT.

4.3. OTyMTaHe No CermeHTun

JanoseTe Knac A Ha PoHAa ce TbpryBaT Ha peryavMpaHus nasap bbarapcka PoHaosa bopca — Codpun
Al. PoHABT pa3BMBa AEMHOCT CamMo B eANH MKOHOMMUYECKM CEKTOP Nopagu NpaBHUTE OrpaHnYeHums
W LeNTa, 3a KOATO e Cb34aAeH.

4.4. NMpuxoaun

OcHoBHUTe ¢dMHaHCcoBU npuxoan Ha PoHaa ca OT NpeoLeHKa Ha LLeHHU KHUXKa U OT peannsnpaHm
nevyanébm uam 3arybu ot CAeNKMU C LEHHWN KHUXKA, OT INXBU OT BaHKOBM BNOrOBE M IMXBOHOCHU LI@HHU
KHMXa, OT MONYYEHN ANBUAEHTH.
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anXOAMTe OT AUBULOEHTU CE€ NPU3HABAT B nevyanbarta nam 3ary6aTa B MOMEHTA Ha Bb3HUKBAHE Ha
NpPaBOTO 3a NOJly4aBaHe Ha NialWaHeTo.

anXOAMTe OT NXBU CE NPU3HABAT Ha NPUHLUMWNA HA TEKYLWLO Ha4YNCNeEHUE.

Pas/MKnTe OT NPOMEHUTE B OLEeHKaTa Ha GUHAHCOBMTE MHCTPYMEHTM CNPAMO NnasapHaTa UM LEHa,
Ce OTYMTAT KaTo TEKyL MPUXOJ WAM Pasxod, OT NPeoueHKM Ha GUHAHCOBM aKTUBM, KOraTto Tesu
aKTUBM Ca AbPKaHM 3a TbpryBaHe M B COBCTBEHMA KanuTan KaTo peseps OT Noc/iefsalla OLEHKa,
KOraTo Te3M aKTMBM Ca Ha Pa3noJ/ioXkeHne 3a npoaakba.

PasnnMKkaTa mexKay npeoLeHeHaTa CTOMHOCT M NpoaaskHaTta LeHa Ha GUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTU Npu
CAEeNKM C TAX, Ce MPM3HABaT KaTo TEKYLLUM MPUXOAM UM Pa3XOau OT onepaLunmn ¢ MHBECTULUN.

4.5. Pasxoau

PasxoauTte, cBbp3aHu ¢ gerHoctTa Ha PoHAa, ce npusHaBeaT B nedanbata naum 3arybara 8 OTyeTa 3a
BCeobXBaTHUA [0X0J, CleABaNKM NMPUHLUMNA HA TEKYLWOTO HauucaasaHe. FoaMIIHMUTE OonepaTUBHU
pasxoan Ha doHAa He moraT Aa HagsuwasaT 5.0% OT roAuiiHaTa cpegHa HeTHa CTOMHOCT Ha
akTueuTe Ha PoHaa. Pa3xoam BbB Bpb3Ka C AeiHOCTTa Ha POHAA, KOWUTO Ce NoemaTt KOCBEHO OT
BCUUYKM HEroBM MNpUTEXKaTenM Ha JA/0Be, B T.M. Takca 3a YMNpaB/leHMe Ha aKTMBuTE U
Bb3HarpakaeHne Ha 6aHKaTa AenosuTap ce HauduCcNsABaT eXKeAHEBHO, CbMMacHO MpasunaTta Ha
doHAa 1 AoroBopbT ¢ BaHKaTa AenosuTap.

Pasxogu, cBbp3aHM C MHBECTMLUMATA B ganose Ha PoHOa ca pasxoadu, KOMTO ce Noemat NpAKo oT
KOHKPETHMA WHBecTMTOp/npuTerKaTen Ha [AganoBe npu o06paTHO M3KynyBaHe Ha JAsnose
(,,TpaH3aKUMOHHK pa3xoan”).

Pa3xoau npu NoKynKa Ha aanose

Knac A Knac B

1.5% (egHo usNO0 M nNeT AeceTM Ha CTO) OT HeTHaTa
CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eAuH A/, aKo MHBEeCTUpaHaTta
cyma ot egHo anue e go 20 000 nB. BKAKYUTENHO

1% (eAHO Ha CTO) OT HETHaTa CTOMHOCT Ha aKTMBWTE Ha
eAMH [AN, aKO MHBECTMpaHaTa cyma oT eavo suue | HAMa pasxoau 3a emutupaHe Ha Asnose.
Hagsuwasa 20 000 nB., HO He Hagxebpaa 300 000 ns.

0.75% (Hyna uAano v cegemaecet u NeT CTOTHU Ha CTO) OT
HeTHaTa CTOMHOCT HAa aKTMBWUTE HA eAuH JAf, aKo
MHBECTMpPaHaTa Ccyma OT eAHO /Auue e no-ronsma oT
300 000 ns.

Pa3xoau npu o6paTHO U3KynyBaHe

Knac A Knac B

Hama pasxoau 3a 06paTHO U3KynyBaHe Ha Asnose. HamaneHa ¢ 2% - B CiyyauTe, KoraTo

LieHaTa Ha 06paTHO M3KynyBaHe e paBHa Ha HeTHaTa NpUTEXATeNAT Ha AAnoBe Knac B e npekpatia
CTOVHOCT Ha aKTUBWTE Ha euH AAN. VHBecTnumorHaTta cxema tvn B.
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4.6. PHAHCOBU UHCTPYMEHTHU

®UHAHCOBUTE aKTMBM M MACUBKU ce NPWU3HaBaAaT, KOrato q)OH,D,'bT CTaHeé CTpaHa No A0roBopHU
cnopa3symeHunaA, BKAK4YBalln (I)MHaHCOBVI UHCTPYMEHTH.

®UMHAHCOB aKTMB Ce OTNMCBA, KOrato ce 3ary6m KOHTPON BbBbPXy AOO0roBopHUTE NpaBa, KOUTO
CbCTaBNABaT d)VIHaHCOBMﬂ dKTUB, T.€. KOraTto Ca U3TEK/IM NpaBaTa 3a NoJliy4aBaHE HA NapUYHN NOTOLUMU
UNn e npexsbvpseHa 3Ha4ynMmaTa 4act OT pUckoseTe U nrogumte ot cobcTBEHOCTTA.

®PnHaHCOB NacuB ce OTNUCBA Npun HEroBoTo NoracAsaHe, U3naallaHe, NpuU aHy/IMpaHe Ha CAe/IKaTa
nnn npn n3tTnvyaHe Ha AaBHOCTHUA CPOK.

Mpy NbpBOHAYaNHO NpW3HaBaHe Ha GMHAHCOB aKTMB U MHAHCOB nacuB POHABT M OuUEHABA MO
cnpaBea/iMBa CTOMHOCT MJIKOC pasxoauTe Mo CAenkaTa, C M3K/AYeHUe Ha GpUHAHCOBUTE aKTUMBU U
nacusM, OTYMTAHW MO crpaBedsiMBa CTOMHOCT B nedyanbata uau 3arybata, KOMTO ce npusHasaT
MbpPBOHAYaHO MO crpaBea/iMBa CTOMHOCT.

®drHAHCOBUTE aKTUBM ce NPU3HaBaT Ha AaTaTa Ha CETb/IMEHTa.

®uHaHcoBUTE aKTUBU U GUHAHCOBUTE MACUMBU Ce OLEHABAT MOC/AEeABaLLO, KAaKTO € MOCOYEHO Mo-
aony.
4.6.1. ®duHaHcoBU aKTUBU

C uen nocneaBawo oOuUEeHABaHe Ha d)MHaHCOBMTe adKTUBKN, C WU3KAKOYEHMNE Ha XeaAXuUpawute
UHCTPYMEHTMU, TE Ce Knacmbmu,mpaT B CheagHunTe KaTeropuu:

®  KpeauTu 1 B3eMaHus;

o (dMHaAHCOBM aKTMBM, OTYMTAHM NO CpaBea/IMBa CTOMHOCT B NevanbaTta uau 3arybarta;
®  VMHBECTUUMU, AbPXKAHU 40 NaAe;

o  (pMHAHCOBM aKTMBM Ha Pa3nosoXKeHMe 3a Npoaarkba.

®uHaHCOBUTE aKTMBW Ce PasnpesesaT KbM OTAE/IHUTE KaTeropun B 3aBUCUMOCT OT LeNTa, C KOATO
ca npuaobutn. Kateropuata Ha faseH GUHAHCOB MHCTPYMEHT ONpesenia MeToaa My Ha OLEHsABaHe
W Aanv NpUXoauTe U pasxoamTe ce 0Tpas3saBaT B neyanbata uam 3arybata uam B Apyrmsa BceobxBaTeH
foxon Ha doHaa. BcuukyM GMHAHCOBU aKTUMBU C M3KAOYEHME HA Te3W, OTYUTAHW MO crnpaBesnBa
CTOMHOCT B neyanbarta unum 3arybarta, noanexar Ha TecT 33 0b6e3ueHKa KbM gaTtaTa Ha pUHAHCOBMA
otyeT. dDMHAHCOBUTE AKTMBU ce 0De3LeHABaT, KOraTo CbLUecTByBaT OOEKTMBHM [0Ka3aTe/cTBa 3a
ToBa. Mpwaarar ce pas/IMYHK KPUTEPUM 3a onpesensiHe Ha 3arybaTta oT ob6esueHKa B 3aBUCMMOCT OT
KaTeropuaATa Ha GUHAHCOBUTE aKTUBM, KAKTO € OMMUCAHO NOo-40NY.

BCMYKM NpUXOAM 1 Pa3Xoam, CBbP3aHU C MPUTENKaBaHETO Ha PUHAHCOBM MHCTPYMEHTH, Ce OTpasnBaT
B nevyan6ata uau 3aryb6ata npuM NOAy4aBaHETO WM, HE3aBMCUMO OT TOBa KaK Ce OUeHsABa
6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha GMHAHCOBMA aKTUB, 3@ KOWTO Ce OTHACAT, M Ce NPeACTaBAT B OTYeTa 3a
aoxoante Ha pepose ,HeTHa neyanba/(3aryba) 3a $GMHAHCOBM aKTUBM AbPXKaHW 3a TbprysaHe”, ¢
M3K/loYeHWe Ha 3arybata oT obesueHKa Ha TbProBCKM B3eMaHWA, KOATO ce MpeacTaBA Ha pef
,Apyrn duHaHcosu npuxoaun/(pasxoam)”.

dPuHaHcoBUTE UHCTPYMEHTHU, NPpUTEXKaBaHU OT doHaa, npeacrasnABar.
Kpeautn n B3emaHusa

Kpeautv n B3emaHMs, Bb3HMKHANM NbpBOHaYanHo BbB PoHAa, ca HeaepuBaTUBHM GUHAHCOBU
WMHCTPYMEHTU C QMKCMPaHW MAalaHUA, KOMTO He ce TbpryBaT Ha aKTMBeH nasap. Kpegutute u
B3EeMaHUATa Nocae[Ball0 Ce OLLeHABAT NO aMOPTM3MpPaHa CTOMHOCT, KaTo ce M3Mo/13Ba METOAbLT Ha
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eq)eKTMBHaTa NnXBa, HaMma/JieHa C pa3mMmepa Ha O6e3LI,EHKaTa. BcAaka npomAaHa B CTOMHOCTTA UM ce
OTpa3ABa B neyanbara mau 3ary6aTa 3a TeKywma nepumoa. I'IapMTe N NapuU4HNTE EKBUBAJIEHTH,
TbProBCKNTE MU NO-TONIAMATa 4acCT OT APpyrn B3emMaHUA Ha cDOH,D,:’:I cnagat KbM Ta3un KaTeropua
d)MHaHCOBM UHCTPYMEHTH. ,ﬂ,MCKOHTVIpaHe HEe Ceé Wu3BbplwBa, KOrato Ed)EKT'bT OT Hero e
HEe3Ha4YuTeneH.

3HauyMMK B3eMaHuA ce TecTBaT 3a obe3ueHKa No OTAEe/NIHO, KOraTo ca NpocpoYeHn Kbm aaTtaTa Ha
d)VIHaHCOBVIﬂ OTYET U/IN KOoraTto CbliecTByBaT 06eKTUBHMU AOKa3aTe/ICTBa, Ye KOHTPAareHTvT HAMa Aa
M3Nb/IHU 3afib/IKEeHUATa CU. BCMUKKM apyru B3emaHusA ce TecTBaT 3a obesLieHKa no rpynu, KoMTo ce
onpeaenAat B 3aBUCUMOCT OT MHAYCTPUATA U PErMOHa Ha KOHTPAreHTa, KakTo U OT ApYrn KpeanTHU
pPUCKOBE, aKO CbLUECTBYBAT TakuMBa. B TO3M cinyyait npoueHTbT Ha obesueHKaTa ce onpeaens Ha
6asaTa Ha MCTOPUYECKM JlaHHM OTHOCHO HenoraceHW 3aAb/BKEHWSA Ha KOHTPareHTU 3a BCAKa
naeHTMdMUMpaHa rpyna. 3arybarta ot ob6esLeHKa Ha TbproBCKUTE B3eMaHMA ce NpeacTaBs B oTYeTa
3a goxoauTe Ha peg, ,[pyrv duHaHcosm npuxoamn/(pasxoan)”.

®UHAHCOBM aKTUBU, OTYUTAHMU MO CNpaBeA/IMBa CTOMHOCT B neyanbara nam 3arybara

®UHAHCOBKM aKTMBM, OTYUTAHM MO CMpaBeaIMBa CTOMHOCT B neyasnbaTta uam 3arybata, ca akKTUBY,
KOWUTO Ca [bp’KaHM 3a TbpryBaHe UM ca onpeaeneHu npu nbpBOHaYaHOTO MM NpPU3HaBaHe KaTo
bMHAHCOBM aKTUMBK, OTYMTAHM NO CnpaBeanMBa CTOMHOCT B nedyanbata uau 3arybata. Bcuukm
AepuBaTUBHU GUHAHCOBU aKTMBM, OCBEH aKO He ca CneuuanHo onpefencHu Kato Xedxupalin
WMHCTPYMEHTW, nonagaT B Ta3u KaTeropua. AKTUBUTE OT TasuW KaTeropus ce oueHABaT Mo
cnpaBeanMBa CTOMHOCT, YNATO M3MEHEHMA ce NpM3HaBaT B nedanbarta uau 3arybaTa. Bcaka neyanba
uUnun 3aryba, NPomsTUYaLLa OT AePUBATUBHU GUHAHCOBU MHCTPYMEHTH, e Ha3upaHa Ha NPOMEHU B
cnpaBeanMBaTa CTOMHOCT, KOATO ce onpeaens OT TpaH3aKUMM Ha akTMBEH nasap WM nocpeacTsom
OLEeHbYHU MeToAM NPW AnncaTa Ha akTMBEH nasap.

dPUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTU NpuTexaBaHu oT PoHaa ce OTYMTaT KaTo PUHAHCOBU aKTUBU AbPKaHU
3a TbprysaHe. [locnedsawiata UM exedHeBHa OLEHKa Ce M3BbPpLUBa CbMIaCcHO cyeToBoAHAaTa
No/sIMTUKa 3a NPeOoLIeHKM, oTroBapALLa Ha lMpasBuaaTa 3a OLeHKa Ha nopTdeina 1 3a onpeaensHe Ha
HeTHaTa CTOMHOCT Ha aktmeute Ha PoHga. OCHOBHWUTE WM3MO/A3BAHM METOAM 3a MPEoLEeHKa Ca
MocoYeHu No-A40y, B 3aBUCMMOCT OT TUMa Ha UHCTPYMEHTA:

AKUMM, Tbpryemu npaBa v Apyru LLeHHU KHU}KA eKBMBANIEHTHU Ha aKLMUK, AbPrXKaHU 33 TbpryBaHe

Mocneapalwa oueHKa Ha 6BArAPCKU U YyXKAECTPAHHU aKuMK M NpaBsa, AOMNYCHATU 40 WAW TbPryBaHU
Ha peryavpaH nasap Wau Ha APYro MACTO 3a Tbprosua B Penybanka bbarapus, ce M3BbpLIBa:

® [0 cpegHoNpeTerneHaTa UeHa Ha CKAKOYEHUTE C TAX CAENKMU 3a nocnesHus paboTeH aeH,
obsBeHa 4Ype3 cuCTemMaTa 3a Tbprosus WAM B OOpcoBMA OHONETUH, aKO 06embT Ha
CK/IIOYEHUTE C TAX CAE/KM 33 AeHA e He no-manbk oT 0,02 Ha cTo oT o6ema Ha CbOTBETHaATa
emMucus.

®  aKO He MOXKe Aa ce onpeaenu LLeHa Mo ToYKaTa No-rope, LeHaTa Ha akuMnTe, CbOTBETHO Ha
npasaTa, Ce onpenens KaTo cpegHOapUTMETUMYHa Ha HaW-BMcOKaTa ueHa "Kynyea" ot
NopbYKMTE, BAIMAHN KbM MOMEHTA Ha 3aTBapsiHe Ha PeryJvMpaHuvs nasap B NocneaHus
paboTeH AeH, U cpegHoNpeTerneHaTa LeHa Ha CKAOYEHUTE CbC CbOTBETHUTE LIEHHW KHUMXKA
CAenNKM 3a cbluma aeH. LleHaTa ce onpegens no To3u pes, camo B C/1yHal, Ye MMa CKOYEHM
CAENKM M NoJafeHun NopbyKkK C LeHa "Kynysa";

® aKO He MOXe [a Ce MPWIOXKM NpeaxofHaTa TOYKA, LEeHaTa Ha aKuuMuMTe, CbOTBETHO Ha
npaBaTa e cpefHoMpeTerseHaTa LLeHa Ha CKOYEHUTE C TAX CAENKM 33 HaW-6AM3KuA aeH
npe3s nocnegHua 30-gHeBEH Mepuog, NpeaxoXKaall AeHA, 33 KOMTO ce OTHAcA OueHKaTa
OLLeHKaTa, 32 KOMTO MMa CK/ItOYEHW caenku. B cayyald, ye B npeaxoaHua 30-gHeBeH nepuog,
€ W3BDbPLUBAHO yBE/MYEHME HA KanuTana Wau pasgensiHe Ha akuuuTe Ha eMUTEHTa MK e
065ABEHO M3MNAWAHETO Ha AMBUAEHT, cCpegHONpPeTerneHaTa LeHa No M3peyeHne NbpsBo ce
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KOPUTMpa CbC CbOTHOLUEHWETO Ha yBe/MYeHWe Ha KanuTana, CbOTBETHO Ha pasfensHe Ha
aKkuuuTe MAKM pasmepa Ha AMBMAEHTA, aKo HaW-6AM3KMA aeH npes3 nocneaHuna 30-gHeseH
nepuoa, 3a KOMTO MMa CKAOUYEHWN COENKU, € Npean AeHA, cnel KOUTO npuTexaTenute Ha
aKuMK HAMAT NpaBO Aa ydyacTBaT B YBe/NMYEHMETO Ha KanuTana, CbOTBETHO AeHA Ha
pa3aenaHeTo UAK AeHA, OT KOMTO NpUTENKaTeNnTe Ha akLUMM HAMAT NpaBo Ha ANBUAEHT.

MocneaBalla OUEHKA HA BBATAPCKU U YyKAECTPAHHU LEHHU KHUMKA, AONYCHATU A0 UAWU TbpryBaHu
Ha QYHKUMOHMPALLM PeaoBHO, MPU3HATU U NYBAMYHO AOCTbIMHM PeryampaHm nasapu B Y4y>KbuHa, ce
onpeaens no caegHUs HaumH:

e 10 LeHa Ha 3aTBapsAHe 3a nocneHNA paboTeH aeH;

e PU HEBB3MOMKHOCT [a Ce MPUJIOXKM HaYMHBLT 33 OLIeHKa Mo npeaxoAHarta ToYKa, oueHKaTa
ce M3BbPLIBA MO LieHa Ha 3aTBapsAHEe 3a Hal-6/M3KMA JeH B pamKuTe Ha nociegHua 30-
[IHEBEH nepuog.

MpY HEBB3MOMKHOCT Aa Ce NPUIoXKaT M3BPOeHNTE MNO-rope HauMHK 33 OLLEHKA, KaKTO M 33 aKkUunTe,
KOUTO He ce TbpryBaT Ha peryiMpaHu nasapu MaM Ha APYrM mecTa 3a Tbprosus, cnpaseannsata
CTOMHOCT ce onpeaena Ypes NocaeA0BaTe/IHOTO NpUAaraHe Ha ciegHUTe MeToau:

® MeToA Ha CbOTHOLUEHMETO LieHa - Nnevyanba Ha Apy*KecTBa aHai03u;
e MeToA Ha HeTHaTa 6bafniaHcoBa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE;

®  MeToA Ha AUCKOHTUPAHUTE HETHU MAPUYHU MNOTOLM.

Bbarapcku n yyxkaecTtpaHHu o6 auraumm, 4bp>KaHu 3a TbprysaHe

MocneaBala oueHKa Ha 6bArapckmM 1 YyKaecTpaHHM 0b6aunraumm, AoNycHaTU 40 UAK TbpryBaHU Ha
peryavpaH nasap Uam 4pyro MAcTo 3a Tbprosus B Penybanka bbvarapusa, ce onpeaens:

a) no cpegHonpeterneHarta UeHa Ha CKAYeHUTe C TAX CAEeNKM 3a nocneaHuA pa60TeH AEeH,
obnaBeHa ype3 CnCTtemaTa 3a TbprosvAa Uan B 60pCOBVIF| 6IO}'IeTMH, aKo 06eMbT Ha CK/IIOYEHUTE C TAX
COENKn 33 aeHA e He no-manbk ot 0,01 Ha cTo oT obema Ha CbOTBETHaTa eMuUcKs.

6) ako He mMOXe Aa ce onpedenn LeHa No pefAa Ha NOATOYKA a), UueHaTa Ha obaurauuute e
cpeAHonpeTtersieHaTta LieHa Ha CKAYeHUTe C TAX CAe/KM 3a Hal-6an3kua aeH npes nocnegHus 30-
AHeBeH nepuwoj npeaxoskAall, AaTaTa, 3a KOATO Ce OTHACA OLLeHKaTa, 3a KOMTO MMa CKAloYeHU
cAenku.

B) B C/ly4auTe, KOrato ce onpeaenn cnpaseasMBa CTOMHOCT Ha 06/1Mraumm, No KOMTO NPeaCcToM
nnalLaHe Ha iMxBa M NybanKyBaHaTa B 60pcoBUs BIONETUH LieHa Ha CK/IIOYEHU C TAX CAENKN UK
Ha ueHa ”“KynyBa” e HeTHa, cnpaBea/iMBaTa CTOMHOCT ce ¢dopmMpa, KaTo KbM 0bsABeHaTa B
6toNeTMHA LeHa ce NpubaBuM ObIKUMUAT JIMXBEH KYMOH KbM AaTaTta, 33 KOATO Ce OTHacA
oueHKaTa. KbM HeTHaTa ueHa ce f06aBa HAaTpynaHWUA JIMXBEH KYMOH KbM AeHs, 3a KOWTO ce
OTHAcCsA OLUEHKaTa M M3uYucneHata OpyTHa LieHa ce M3MN0/i3Ba 3a MOC/MeABalla OLEHKa Ha
obaurauuara..

ﬂ,ﬂnoae Ha KOZIEKTUBHU UHBECTULNOHHU CXeMU, ADPXKaAHU 3a TbpryBaHe

MocnegBawa OuUEHKA Ha AAN0BE€ HAa KONIEKTUBHM WMHBECTULUMOHHM cxemum uyn. 38, an. 1, 1. 5 ot
30KUCAOMKWN, BKAOYUMTENHO B CAyyYauTe Ha BPEMEHHO cnMpaHe Ha ob6paTHOTO M3KynyBaHe, ce
onpegens no nocnegHata obsaBeHa LeHa Ha 06paTHO M3KyMNyBaHe KbM [aTaTa, 3a KOATO ce oTHacs
oLeHKaTa. B ciiyyait ye BpeMeHHOTO CnupaHe Ha 06PaTHOTO U3KyNyBaHe Ha AAN0BETE e 3a Nepuos,
no-ababr ot 30 AHKM, NocneaBallaTa MM OLLEHKA Ce M3BbPLUBA NO cCrnpaBediMBa CTOMHOCT Ha eguH
OAN Ypes npuaaraHe Ha MeToAa Ha HeTHaTa 6anaHcoBa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE.
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MocneaBalia oUEeHKa Ha akuMW M OAn0Be, M3gaBaHW OT 6opcoBo TbpryBaHu d¢oHaose (ETFs),
BK/IIOYUTENHO AANOBE HAa KONEKTUBHU MHBECTULMOHHKU cxemun no yna. 38, an. 1, 1. 5 ot 3SAKNCANMKMH,
NpPU KOMTO CbLLECTBYBAT OrpaHUYEHMA 3a NOKyNKa WUAM 0b6paTHO M3KynyBaHe 3a onpefeneH Kiac
WMHBECTUTOpM U/UNM onpedeneH pasmep Ha MOpbykaTa, M B Pe3ynTaT Ha Te3n orpaHuyeHun
JoroBopHUAT GOHO He MOXKe Aa 3aKynu AMPEKTHO OT mM3gaTtensa Wauv da npeassu 3a obpaTHo
M3KyNnyBaHe NpUTeXKaBaHUTE OT HEro AANO0BE, CE N3BBHPLLBA:

a) No LeHa Ha 3aTBapsHe 3a nocnefHusa paboTeH aeH, 0b6sABeHa Ypes cucTemaTta 3a TbProsus
nnu B bopcosmaA BIONETUH, UAM Ype3 APYTU NPU3HATU M3TOYHMLM Ha MHPOpMauua, KaTo PonTtepc,
BAyMOBPr AN MHTEPHET CTPAHMUL,ATA HA CbOTBETHMA POHA,;

6) Mpn HEBB3IMOXKHOCT Aa ce NPWIOXKKU T. a) AanoseTe M akummute Ha ETFs ce oueHsBaT no
nocsenHaTa M3ymcaeHa n obaseHa OT CbOTBETHOTO MACTO 33 TbProBMA UAWN U3aaTen MHANKATUBHA
HeTHa CTOMHOCT Ha aKkTuBMTe Ha eamH aan (iINAV-indicative net asset value).

B) MpU HEBB3IMOXKHOCT Zla Ce NMPUIOXKM HAaUYMHBT Ha OLLEHKa NOo npeaxoaHaTa TOYKa, KaKTo U B
C/lyy4al Ha cnmpaHe Ha 06paTHOTO M3KynyBaHe Ha asnosete/akuuute Ha ETFs 3a nepuog no-gbabr
oT 30 gHu, cblMTe ce OLeHABAT MO Noc/aefHaTa onpegeneHa M obsiBeHa OT CbOTBETHMA M3ZaTen
HEeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha eauH AAn/akums.

4.6.2. ®duHaHcoBM nacusu
®unHaHcoBUTe Nacnem Ha PoHAA BKAOYBAT TbPrOBCKU U APYTU 3a4b/IXKEHMUA.

®urHaHCOBMTE NAacMBM Ce MPM3HABAT, KOraTo CblUecTByBa AOrOBOPHO 3a4b/IKEHWE 3a MaliaHe Ha
Napu4YHN CYMU UAK Apyr GUHAHCOB aKTUB Ha APYro nNpeanpuatTMe UM AOrOBOPHO 3aA4b/XKeHue 3a
pa3smsaHa Ha GUHAHCOBM MHCTPYMEHTU C APYro NpeanpuaTve Npu NoTeHumManHo HebnaronpuaTHU
ycnoBua. BcMUKM pasxodM CBbP3aHM C NPOMEHM B chpaBegnnBaTa CTOMHOCT Ha (GUHAHCOBM
WMHCTPYMEHTU ce Npu3HaBaT B nedanbarta uau 3arybata Ha pegose ,HeTHa nevanba/(3aryba) 3a
(bUHAHCOBM aKTUBM AbprKaHK 3a TbprysBaHe”.

TbproBckMTe 3a4bAXKEHUA Ce NPU3HABAT MbPBOHAYANHO MO HOMMHAJIHA CTOMHOCT U1 Bnocneacrsmne
ce oueHABaT N0 aMOpPTU3NPaHa CTOVIHOCT, HaMaJ/JieHa C NN1alaHnA No ypexgaHe Ha 3a4b/IXKeHUETO.

4.7. NMapn 1 NapuYHN eKBUBANEHTU

®oHABLT OTYMTA KAaTO Mapu M NAapUYHU CPEeACTBA HaAMYHMUTE Mapu B BPON, NapuyHKM cpeacTsa no
6aHKOBM CMETKU U AEMNo3UTU CbC CPOK A0 3 mecela.

4.8. laHbuM BBPXY Aoxoaa

CbrnacHo 3akoHa 33 KOPMOPATMBHOTO NOAOXOAHO obnaraHe, un. 174 KoneKTuBHuUTe
WHBECTULMOHHN CXEeMM, KOUTO ca AonycHaTu 3a nybanyHo npeanaraHe B Penybnvka Bbarapusa, m
HaUMOHANHUTE WHBECTUUMOHHM ¢QoHZOoBEe no 3aKoHa 3a [AeMHOCTTa Ha  KONeKTUBHUTE
WHBECTULMOHHN CXEMM M Ha APYrY NpeanpusTUs 3a KOJIEKTUBHO MHBECTMpPAHe He ce obnarat ¢
KOPNOpaTMBEH AaHDbK.

4.9. Kanutan n pe3epsun, NnpuHagnexawmn Ha AbpXKaTteauTe Ha cobcTBEHMA KanuTan Ha ®doHaa

doHabT e goroBopeH GpoHA, KOMTO eMUTUPA CBOUTE ,KanuTanoBn” MHCTPYMEHTU U c/ieg, TOBA MMa
3a4b/XKEHNETO 33 TAXHOTO obpaTHo wm3kynysaHe. Cnopea MCC 32 ,dMHAHCOBU MHCTPYMEHTHU:
npeacTtasaHe”, B cuna ot 01 AHyapu 2009 r., Te3n GMHAHCOBU MHCTPYMEHTM c/efBa Aa ce oTYuTaT
KaTo enemeHT Ha cobcTBeHUA KanuTan. HabpaHuTe cpeacTBa - HOMUHAA U Pe3epBu OT EMUTUPAHE U
NOCTUrHaTUA (UHAHCOB pe3ynTaT onpeaenAT HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBMTE MpPUHAANeXKalWM Ha
WHBECTUTOPUTE.
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Llennte, NoNMTUKKTE M NpoLecuTe 3a yNpaB/ieHne Ha 3agb/KeHneTo Ha ®oHaa Aa n3Kynu obpaTHo
WHCTPYMEHTUTE, KOraTo AbpiKaTeNuTe Ha Te3n MHCTPYMEHTM M3UCKAT ToBa Ca MOCOYEHU B
nosicHeHue ,,PUCKoBe, CBbpP3aHU C PUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTU” .

OI'Ipe,D,EI'IﬂHETO Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha cDOHLI,a ce n3sbpLiBa no I'IpanmaTa 3a OUEHKa
Ha HOpTd)EVIﬂa N 3a onpegenAaHe Ha HETHAaTa CTOMHOCT Ha aAKTUBUTE, O,CI,O6pEHM ot Komuncuarta 3a
q)MHaHCOB Ha430p. MeTtogonormata 3a onpeaenAHe Ha HETHATa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha qJOH,D,a ce
OCHOBaBa Ha:

e pasnopeadbuTe Ha CY4ETOBOAHOTO 3aKOHOAATE/CTBO;
e pasnopeabute Ha 3AKUCAMKU 1 HOpMaTUBHUTE aKTOBE MO HEFOBOTO NpU/araHe;
e [lpaBunaTa u MNpocnekta Ha PoHAa.

HeTHa CTOMHOCT Ha aKTMBUTE Ha €eanH aAn € OCHOBa 3a onpegenAaHe Ha eMUCUNOHHATa CTOMHOCT U
LleéHaTa 3a O6paTHO M3KynyBaHe Ha AANNIOBETE Ha q)OH[l,a 3a BCEKMN pa60TeH AEH.

HepasnpegeneHata nevyan6a/HaTpynaHata 3aryba BK/AlOYBA TeKywMAa (GUHAHCOB pesyataT M
HaTpynaHuTe nevyanbm n HeNOKPUTK 3arybu oT MUHANN FOANHMU.

4.10. NpoBu3nun, ycnoBHU NAaCUBU MU YC/IOBHU aKTUBU

MpoBu3nKUTE ce NPU3HaBaT, KOraTo MMa BEPOATHOCT CEralHM 3a4b/KEHMS B pPe3yaTaT oT MUHaNo
cbbuTMe Aa goBenaT A0 U3XOAALW, MOTOK Ha pecypcn oT PoHaa M moxe ga 6bae HanpaseHa
HafeXAHa OueHKa Ha cymaTa Ha 3aAb/KeHMeTo. Bb3MOXKHO e CpoyHOCTTa MAM cymaTa Ha
M3XOAALIMA NapuyeH NOTOK Ja e HecurypHa. CymaTta, KOATO ce MNpu3HaBa Kato NpoBusus, ce
M34yncnaBa Ha 6asa Hal-HageKaHaTa OUEHKa Ha pasxoauTe, HeobxoAumM 3a ypexKaaHe Ha cerawHo
3ab/IKEHME KbM Kpad Ha OTYeTHMA nepuof, KaTo ce B3emaT B MpeaBui PUCKOBETE W
HECUIYPHOCTTa, CBbP3aHM CbC CErallHOTO 3aAb/iKeHue. KoraTo cbliecTsyBaT peauua nogobHu
3a4b/IXKEHNA, BepoAaTHaTa HeobXoAMMOCT OT M3XOAALL, MNOTOK 3a MoracABaHe Ha 3a4b/IKEHMETO ce
onpeaens, Kato ce oTyeTe rpynaTa Ha 3afb/XKeHWATa KaTo uAano. MNpoBM3MMTe ce AMCKOHTUPAT,
KOrato epeKTbT OT BpemeBUTe PasfiMK1 B CTOMHOCTTa Ha NapuTe e 3HauYnUTeNeH.

O6eBLLI,ETeHMFI OT TPETU LA BbB BPBb3Ka C AaAEHO 3a4b/1KeEHNE, 38 KOUTO CDOHﬂ,a € CUrypeH, ve e
noayymn, ce NMPU3HaBaT KaTo OTAesieH aKTUB. TO3N aKTUB MOXKe M [a He HajBuLaBa CTOMHOCTTA Ha
CbOTBETHATA NpPoOBU3NA.

Mposun3nnTe ce Npepasrnexkaat KbM Kpad Ha BCEKM OTYETEeH Nepuos v CTOMHOCTTa UM ce Kopurupa,
3a Aa Ce 0Tpa3n Haﬁ—p,o6paTa I'IpM6J'IVI3VITe/'IHa OLeHKa.

B cnyyanTe, B KOMTO Ce CYMTa, Ye e MaJIKO BEPOATHO [a Bb3HUKHE U3X04ALL, MOTOK HA UIKOHOMWYECKU
pecypcun B pe3yntaTt Ha TEKYLW,O 3aAb/1XKeHUe, NaCcuB He Cce NPn3HaBa.

BepOFITHM BXo4Awn notoun Ha MKOHOMUYECKU NON3U, KOUTO BCE OLLE HE OTrOBapAT Ha Kputepunte
3a NPU3HABaHeE Ha aKTuUB, C€ CMATAT 3a YCZIOBHU aKTUBM.

4.11. 3HauyMmum npeLeHKU Ha PbKOBOACTBOTO NMPU NpUAaraHe Ha CYEeTOBOAHATa NOJIUTUKA

3HaunmuTe npeLeHKn Ha pbKoBOACTBOTO NPU NpuiaraHeETO Ha CHETOBOAHUTE MOJIUTUKU Ha (DOHAa,
KOUTO OKa3BaT HaVI-CbU.LeCTBEHO B/IAHNE BBPXY d)I/IHaHCOBVITe OTHETU, Ca ONNCaHN NO-A0NY:

e EMMCMOHHATA CTOMHOCT U LeHaTa Ha obpaTHO M3KynyBaHe Ha AgsnoseTe Ha dPoHga ce
OCHOBaBaT Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTWBMTE Ha GpoHAA KbM AaTaTa Ha ONpPeaensaHETO UM.
YNpaBAsBaloTo APYXKECTBO M3BbLPLUIBA OLEHKA Ha nopTtdeina Ha dPoHaa, onpeaens
HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKkTMBMTe Ha PoHAa, HETHATa CTOMHOCT Ha aKTMBWUTE Ha eauH AAN U
M34YMCNSIBA €MWCMOHHATA CTOMHOCT M LeHaTa Ha 06paTHO WM3KyMyBaHe Mo KOHTpo/aa Ha
BaHKaTa f,eno3unTap CbrnacHO HOPMaTUBHUTE U3UCKBAHUS;
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e  YnpaBnsaBalOTO APYKECTBO WHBECTMPA aKTuBUTe Ha @POHZA B LEHHW KHUXKA U B
CbOTHOLWIEHMA ONpeAeneHn CbrnacHO 3aKoHa 3a AelHOCTTa  Ha  KONEeKTUBHUTE
WHBECTULMOHHWN CXEMW U HA APYTY NPeanpUATUA 33 KONIEKTUBHO MHBECTUPAHE;

e [locnepgallaTa OUEHKA Ha aKTMBUTe Ha PoHAa ce M3BbLPLIBA B CbOTBETCTBME C [paBunaTa
Ha ®oHpa u Hapegba 44 /01.11.2011 r. 3@ W3UCKBAHMATA KbM JAeNHOCTTa Ha
MHBECTULMOHHUTE APYKeCcTBa U A0roBopHUTE GOHAO0BE;

e (CbrnacHo npaBuaaTa Ha CDOH,EI,a 1 CK1to4eHnAa Aorosop C 6aHKaTa AEeNOo3nTap TakCnUTe, KONTO
C'b6MpaT Ce Ha4YncnAaABaT exxegHeBHO;

e YnpaBneHMeTo Ha AeiHocTTa Ha oHAa ce M3BbPLUIBA OT YNpPasaaBaLloTo Apy*ecTso. Cbllo
Taka feiHoctta Ha PoHaa e HOpMaTUMBHO orpaHuMyeHa. Tosa ca npuumHuTe doHaa Aa He
npuTeskasa MaTepuasH1 N HEeMaTePUaIHN aKTUBU, MHBECTULIMOHHN MMOTM, KaKTO M Aa HAMA
NpaBo [a CKAYBa /IM3UHIOBM A0rOBOPU, NOPaaM KOETO He e NpueTa CHeTOBOAHa NOAUTUKA
OTHOCHO OTYMTAHETO Ha TO3M TUM aKTUBY;

e ®oHABLT HAMa cobCTBEH MepcoHas, MopaaM KOETO He e MnpueTa CYeTOBOAHA MOJNTUKA
OTHOCHO OTYUTAHETO Ha NeHCUOHHU KN APYrn 3aab/IXKeHUA KbM NepcoHasia, KaKTo U
Bb3HarpaieHve Ha nepcoHana Ha 6asarta Ha akLUK.

4.12. HecurypHOCT Ha CHeTOBOAHUTE NPUBAN3UTENHU OLLEHKU
4.12.1. CnpaBeganBa CTOMHOCT HA PUHAHCOBUTE UHCTPYMEHTH

PbKOBOACTBOTO M3MO/I3BAa TEXHWKM 33 OLLEHABAHE Ha CrpaBea/iMBaTa CTOMHOCT Ha (pUHAHCOBM
MHCTPYMEHTM NPU AINMCA Ha KOTUPAHU LEHW Ha aKTUBEH Mas3ap B cboTBeTcTBMEe C [lpaBunarta Ha
doHpa n Hapepba 44 /01.11.2011 r. 3a M3UCKBaHMATa KbM AENHOCTTa Ha MHBECTULIMOHHUTE
OpYyrKecTBa U goroBopHUTe GoHa0BE.

Mpn npunaraHe Ha TeXHWKU 3@ OUEHABAHe pPbLKOBOACTBOTO M3MO/A3Ba B MaKCMManHa creneH
nasapH1M AdaHHW W NpeanosoXeHunA, KOWUTO MNas3apHUTe Yy4aCTHUUMU VE! Bb3npuenn npu
OLeHABAaHETO Ha AdadeH (bMHaHCOB MHCTPYMeEHT. Te3n OueHKM moraT Aa ce passinmyasaTt oOT
AEVICTBMTGI'IHVITG UueHn, Konto 6uxa 6unu onpegeneHn npu cnpasensinBa nNasapHa cAaenika mexay
MH¢OpMMpaHM 1 Kenaeuwm CTpaHu B KpaAd Ha OTYETHUA NepPUoA.

4.12.2. O6e3ueHKa Ha GUHAHCOBU aKTUBMU

PbKOBOACTBOTO nMpeLeHABa Ha BCAKA 6anaHcoBa AaTa Aann Ca Haauue 0BEKTUBHMU AO0Ka3aTencTBa 3a
06eBLI,EHKaTa Ha d)VIHaHCOB adKTUB UIN Ha rpyna oT ¢MHaHCOBM dKTUBU.

AKO CbLLecTBYBaT 06EKTUBHM LOKA3aTe/ICTBA, Ye € Bb3HWKHaNA 3aryba oT obe3sLeHKa OT KpeauTu u
B3EeMaHUs, CymaTa Ha 3arybaTa ce oLeHsABa KaTo pas/iMka mexKay banaHcoBaTa CTOMHOCT Ha aKTMBa
M HacToALLATa CTOMHOCT Ha OYaKBaHMTe bbaeLwm NapmMyHM noToum. banaHcoBaTta CTOMHOCT Ha aKTMBa
ce HamMansABa WM OMPEKTHO, UM Ype3 KOpeKTMBHa cmeTKa. CymaTa Ha 3arybaTa ce npu3HaBa B
neyanbarta nau 3arybara.

®UHaAHCOB aKTMB MAW rpyna oT GpUHAHCOBM AKTUBM Ce cyMTaT 3a 06e3LEeHEeHM U ca Bb3HMKHAMM
3arybu ot obe3ueHKa, Korato ca Hasvue 06eKTUBHU JOKa3aTe/CTBa 32 06e3LEeHKa, MPOU3XOKAALLM
OT eZHO W/ NnoBeYe CbOUTUA, KOUTO Ca HAaCTbNWAKU C/el MbPBOHAYANHOTO NPM3HaBaHe HA aKTMBa
(cbbuTme ,3aryba“) n KoraTo ToBa CbbuTUe 3aryba (MAK CLOUTUA) MMa edeKT BbPXYy OYaKBaHUTE
6baeLM NapUYHN NOTOUM OT GMHAHCOBUA aKTMB UM OT rpynaTta GUHAHCOBM aKTMBW, KOUTO MoraT
[a Ce OLEHAT HAaZeXaHO.

Mose aa He e Bb3MOXHO Aa ce uaeHTMdUUMpPa eAUHUYHO CAaMOCTOATENIHO CbbUTME, KoeTo e
npuumnHUNo obesueHKaTa. MNo-ckopo obesleHKaTa MOXKe Aa e NPUUYNHEHA OT KOMBUHUPaHUA edeKT
Ha HAKOJIKO CbbuUTmA.
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3aI'Y6MTe, KOWUTO Ce€ OYaKBaT B PE3Y/NTAT Ha 6'bﬂ,eLLI,VITe C'b6MTMFI, HE3aBUCUMO OT TAXHATA BEPOATHOCT,

He Ce NPU3HaBar.

5. ®MHaHCOBU aKTUBMU AbPXKaHU 3a TbprysaHe

MHBECTULMM B aKLUN

MHBeCcTUUMK B AAN0BE HA AO0roBOPHN GOHA0BE M

5.1. UHBeCTULUM B aKLUU

MoscHeHuA

5.1
5.2

Cnpasegnms Cnpasegnusa
a cToiHoCcT cTOoHOCT
2013 2012

‘000 ns.. ‘000 ns.
5372 4460

347 279

5719 4739

CTpyKTypaTa Ha MHBECTUUMOHHMA nopTdenn B akumm Kbm 31.12.2013 r. e npeacrtaBeHa KaKTo

cnepnpa:

EMUTEHT Ha aKkuyuute

YE3 PA3MPEAE/IEHUE BBATAPUA ALL
ANBEHA MHBECT XONOUHT AL

CO®UA KOMEPC - 3AJTOXHU KbLLN
CO®APMA AL

MHOYCTPUANEH XONOUHT BB/ITAPUA ALL -
M n C XMOPABNIUK AL

MoHb6aTt ALl

TPEVMC rPYN XONA AL - COPUA

NPANM NPOMBPTU BI AACUL,

AKTUB MPOMBPTUC AOCUL,

®OHA 3A HEABUXKUMU UMOTU BBITAPUA
rMOBEKC UCTENT ®OHA AOCKUL,
BRD-GROUPE SOCIETE GENERALE - BUCURESTI
CNTEE TRANSELECTRICA S.A. - BUCURESTI
OMV PETROM S.A.

SC FONDUL PROPRIETATEA SA - BUCURESTI
SIF BANAT CRISANA

SIF MOLDOVA BACAU

SIF OLTENIA CRAIOVA

Emucua

BG1100025110
BG1100046983
BG1200002068
BG11SOSOBT18
BG1100019980
BG11MPKAAT18
BG1100075065
BG1100049078
BG1100109039
BG1100003059
BG1100001053
BG1100029070
ROBRDBACNOR2
ROTSELACNORS
ROSNPPACNORS
ROFPTAACNORS5
ROSIFAACNOR?2
ROSIFBACNORO
ROSIFEACNOR4

Bpoi

109
5317
5612

81992
23333
3830

20 000
6272
282929
133 940
140 100
149 450
24 420

29 275

2 200 000
1584171
125 000
234 000
335000

Cnpasegnumsa
CTOMHOCT KbM

31.12.2013r.
‘000 ns..

171
32
32

320
19
36

134
25

197
22
74
45
96

202

452

578
71

151

291
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SIF TRANSILVANIA SA
FARMACEUTICA REMEDIA S.A.

SNO - SANTIERUL NAVAL ORSOVA
AGROBANKA A.D. - BEOGRAD

AIK BANKA A.D. - NIS

ALFAPLAM A.D. - VRANJE
KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD
NIS AD NOVI SAD

RTC LUKA LEGET A.D.

NOVOSADSKI SAJAM A.D. - NOVI SAD
VETERINARSKI ZAVOD A.D.

AK ENERJI SHS

AK BANK

ENKA INSAAT VE SANAYI AS

T. GARANTI BANKASI

iS BANKASI C

KOC HOLDING

MIGROS

HACI OMER SABANCI HOLDING

TAV HAVALIMANLARI

TURK TRAKTOR

TURKCELL

YAPI VE KREDI BANKASI

ADRIS GRUPA P-A

ATLANTSKA PLOVIDBA D.D.

DURO DAKOVIC HOLDING
KONCHAR TRANSFORMATORI
KONCHAR ELECTROINDUSTRIJA D.D.

ROSIFCACNORS

RORMAHACNOR2

ROSAUVACNOR4
RSAGROE02462
RSAIKBE79302
RSALFAE34014
RSKOBBE16946
RSNISHE79420
RSLEGEE18191
RSNSSJE66596
RSVEZDE06593
TRAAKENR91L9
TRAAKBNK91N6
TREENKAOO0011
TRAGARAN9IN1
TRAISCTR91IN2
TRAKCHOL91Q8
TREMGTIO0012
TRASAHOL91Q5
TRETAVH00018
TRETTRK00010
TRATCELL91M1
TRAYKBNK91NG6
HRADRSPA0009
HRATPLRAO0O8
HRDDJHRAO0007
HRKODTRA0007
HRKOEIRA0009

200 000
104 000
17 700
132
2774
266
210
3881
223
1745
3017
26 457
20 666
19908
82500
33800
34755
6 000
16 888
33000
2500
15 000
63 000
560
230
1000
412
844

35

59
13
10

73
57

61
12

27
21
92
80
383
105
204
64
97
340
102
113
156
40
23
17
121
144

5372

Kbm 31.12.2013 r. 3a cnegHuTe akuMM MNpuU onpefenfaHe Ha chnpaBeasvBaTa CTOMHOCT He e
M3M0/1I3BaHA Ma3apHa LEeHa 33 OUEHKa, a Ca NPUNOXKEHU NOAXOAALM METOAM 3a OLEHKA CbriacHo
MpaBnnaTa 3a oUEeHKa Ha nopTdeirna 1 3a onpeaenaHe Ha HETHATA CTOMHOCT Ha aKTUBUTe Ha PoHAaa:

e [JIOBEKC UCTEWT ®OHA AACUL;
e AGROBANKA A.D.- BEOGRAD

e RTC LUKA LEGET A.D.

e NOVOSADSKI SAJAM A.D. - NOVI SAD
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CTpyKTypaTa Ha MHBECTULUMOHHMA nopTdenn B akumMm Kbm 31.12.2012 r. e npeacrtaBeHa KaKTo

cnefpa:

EMUTEHT Ha aKkuuute

YE3 PA3MNPELENEHMUE Bb/ITAPUA ALl
ANBEHA MHBECT XO/IANHT AL

KAO/INH AL

CO®UA KOMEPC - 3AJIOXHM KblLLIN
CODAPMA ALl

NHOYCTPUAJIEH XONANHT BbTAPUA ALl - CODUA
M u C XUAPAB/INK ALl

TPEWC IPYM XON4 ALl - CO®UA

MPAM MPOMbPTU BI' ALCUL

AKTUB MPOMBPTUC ALICUL,

ENAPT ®OH/, 3A 3EMEZIE/ICKA 3EMA ALICHLL
®EBLPNEN MPOMBPTU AACKLL

®OH/, 3A HEABUMKMMU UMOTU BbJ/ITAPUA
FMOBEKC UCTEWT ®OHA AACKUL

BANK OF GEORGIA HOLDINGS PLC
BRD-GROUPE SOCIETE GENERALE - BUCURESTI
CNTEE TRANSELECTRICA S.A. - BUCURESTI
OMV PETROM S.A.

SC FONDUL PROPRIETATEA SA - BUCURESTI
SIF BANAT CRISANA

SIF MOLDOVA BACAU

SIF OLTENIA CRAIOVA

SIF TRANSILVANIA SA

FARMACEUTICA REMEDIA S.A.

SNO - SANTIERUL NAVAL ORSOVA
AGROBANKA A.D. - BEOGRAD

AIK BANKA A.D. - NIS

ALFAPLAM A.D. - VRANJE

KOMERCIJALNA BANKA AD BEOGRAD

RTC LUKA LEGET A.D.

NOVOSADSKI SAJAM A.D. - NOVI SAD
VETERINARSKI ZAVOD A.D.

AK ENERJI SHS

Emucusa

BG1100025110
BG1100046983
BG1100039012
BG1200002068
BG11SOSOBT18
BG1100019980
BG11MPKAAT18
BG1100049078
BG1100109039
BG1100003059
BG1100019055
BG1100042057
BG1100001053
BG1100029070
GBOOB759CR16
ROBRDBACNOR?2
ROTSELACNORS
ROSNPPACNORS
ROFPTAACNORS5
ROSIFAACNOR2
ROSIFBACNORO
ROSIFEACNOR4
ROSIFCACNORS
RORMAHACNOR2
ROSAUVACNOR4
RSAGROEQ02462
RSAIKBE79302
RSALFAE34014
RSKOBBE16946
RSLEGEE18191
RSNSSJE66596
RSVEZDE06593
TRAAKENR91L9

Bpou

109
5317
40 264
9097
30000
23333
3830
6272
282929
133940
23168
93 100
40 100
149 450
1 000.0000
12 400
29275
1100 000
1680 000
125 000
234 000
335000
200 000
104 000
17 700
132
2717
266
210
223
1745
3017
26 457

CnpaseanuBa
CTOMHOCT KbM

31.12.2012r.
‘000 ns..

175
27
129
50
64
16
27
19
173
29
53
24
21
77
25
44
164
207
407
67
149
207
63
12
16

73
24

12

29
36
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AK BANK TRAAKBNK91N6 20 666 151
ENKA INSAAT VE SANAYI AS TREENKA00011 17 420 76
T. GARANTI BANKASI TRAGARAN91IN1 34500 265
iS BANKASI C TRAISCTR91N2 33800 173
KOC HOLDING TRAKCHOL91Q8 34755 267
MIGROS TREMGTIO0012 6 000 107
HACI OMER SABANCI HOLDING TRASAHOL91Q5 16 888 137
TAV HAVALIMANLARI TRETAVH00018 18 000 136
TURK TRAKTOR TRETTRK00010 2500 121
TURKCELL TRATCELL91M1 15000 144
YAPI VE KREDI BANKASI TRAYKBNK91NG6 31500 136
ADRIS GRUPA P-A HRADRSPA0009 560 36
ATLANTSKA PLOVIDBA D.D. HRATPLRAOOO8 230 12
DURO DAKOVIC HOLDING HRDDJHRAO007 1000 20
KONCHAR TRANSFORMATORI HRKODTRA0007 412 104
KONCHAR ELECTROINDUSTRIJA D.D. HRKOEIRA0009 844 142

4 460

Kbm 31.12.2012 r. 33 cnegHuTe akuMM NpU onpefensHe Ha crnpaBeasmnBaTa CTOMHOCT He e
M3M0/13BaHa Na3apHa LLeHa 33 OLUEHKa, a e NPWUIOoXKEH MeTOAbT Ha HeTHaTa 6afaHcoBa CTOMHOCT Ha
aKTMBUTE HA CbOTBETHOTO APYXKECTBO CbrnacHo [lpaBunaTa 3a OuUeHKa Ha noptdeirna M 3a
onpegensHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTMBUTe Ha PoHAa:

e [nobekc Uctent ®oHa” AACUL;
e RTC LUKA LEGET A.D.
e AGROBANKA A.D.- BEOGRAD
5.2. UHBecTML MY B AAN0BE Ha J0rOBOPHU GPOHA0BE U KONEKTUBHU MHBECTULLMOHHU CXEMU

CTpyKTypaTa Ha uHBecTMUMOHHUA nopTtdenn B KUC kbm 31.12.2013 r. e npeacTaBeHa KaKkTo cnejBa:

EMUTEHT Ha Aanose Ha A0roBopHu GpoHA0BE U Emucua Bpou CnpaseanuBa
KOJIEKTUBHU UHBECTULMOHHU CXEMU CTOAHOCT KbM
Kbm 31.12.2013 r. 31.12.2013r.
‘000 ns.

na ENAHA BUCOKOOOXOAEH ®OHA, BG1100012050 1475 125
O ENAHA TNTOBAJTEH ®OH/, B AKLUMA BG9000007104 830.8833 171
OBb NNATUHYM EBPO OBNTUTALIUN BG9000005108 251.2370 51
347

CTpyKTypaTa Ha uHBecTMunoHHUA noptdenn B KUC kbm 31.12.2012 r. e npeacTaBeHa KakTo cneBa:
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EMUTEHT Ha AAnoBe Ha A0rosopHu GpoHaoBe U
KOJIEKTUBHU MHBECTULMOHHU CXeMU

Kbm 31.12.2012r.

OBb NJTATUHYM EBPO OBNIUTALUN
Ao, ACK PacTtex”

6. lpyr1 B3emaHua

B3emaHuMA No AMXBKM NO 4ENO3UTH

B3semanus no gusmaeHT — KONCHAR ELECTROINDUSTRIJA D.D.

B3semanus no gnsmaeHT — KONCHAR TRANSFORMATORI

B3emaHusa no ansmaeHT — ADRIS GRUPA P-A

7. Mapu U NapUYHN EKBUBANEHTU

PasnnawaTenHa cmeTka B baHKa genosuTap B 6'bl'|rapCKVI neBa

KpaTKoCpoYHM Aen031TH C OCTaTbyeH CPOK 40 3 Meceua

Mapu 1 NapmuyHU €KBUBANEHTH

Kbm 31.12.2013 r. PoHADBT MMa cnegHUTE AENO3UTH:

baHKa JinxseH

NpoueHT
BAHKA MUPEOC BBb/ITAPUA ALl 4.00%
BAHKA MUPEOC BBb/ITAPUA ALl 4.00%

38
Emucus Bpoit CnpaseanunBa
CTOMHOCT KbM
31.12.2012rr.
‘000 ns.
BG9000005108 251.237 50
BG9000004069 365 468 229
279
2013 2012
‘000 ns.. ‘000 ns..
2 1
3 -
5 -
1 -
11 1
2013 2012
‘000 ns. ‘000 ns..
217 24
506 835
723 859
Mapex Bug HomwuHan Cyma Ha
Banyrta aAenosuta
‘000 ns..
27.02.2014 BGN 253 254
27.02.2014 BGN 253 254
506 508

PoHABT HAMA 6}'IOKVIpaHM napu n napn4HM eKkBnUBaIEHTH.
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8. Kanutan u pe3epBu, npuHagnexKawu Ha AbpKateauTte Ha co6CcTBEHMA KanuTan Ha ¢0Hp,a

8.1. ianose B obpawieHue

Mpes roanHaTta 6poaT Aanose B obpallleHne e KaKTo c/ieaBa:

Knac A

Kbm 1 aHyapu

Emntnpanu ganose
O6paTHO U3KyMNeHn asnose

Knac A kbm 31 aekemsnu

Knac B

Kbm 1 aHyapu

Emntnpanu ganose
O6paTHO U3KyMNeHn asnose

Knac B Kkbm 31 pekemspu

BcuuKo cobcTBeH Kanutan Kbm 31 anekemBpu

8.2. CTpyKTypa Ha UHBECTUTOpUTE

Knac A

[sanose NnpngobuT OT MHANBUAYATHU YY4aCTHULM

Janose NnpuaobuTn oT topUANYECKU nua

Knac B

Odanose NnpuaobuUTN OT UHANBUAYANHU YY4aCTHULLU

O6wo
[anose npuaobuT OT UHANBUAYANHU YYACTHULLA

[anose npuaobuTi OT IOPUANYECKU NLA

2013 2012
HomuHanHa . o
bpou bpou
croiiHocr Ha Aanose Anose
1aan A A
1 8098 677.7629 5959 474.2926
1 1885 646.7528 2216 725.2482
1 (861 706.0411) (77 521.7779)
9122618.4746 8098 677.7629
1 12 410.3392 4203.5742
1 35 855.5966 8 206.7650
1 (2001.8031) -
46 264.1327 12 410.3392
1 9168 882.6073 8111 088.1021
6p.
nputexarenu 6p. aanose %
192 921 168.9059 10.10%
24 8201 449.5687 89.90%
216 9122 618.4746 100.00%
6p. 6p. aanose %
7 46 264.1327 100.00%
7 46 264.1327 100.00%
6p. 6p. aanose %
199 967 433.0386 10.55%
24 8201 449.5687 89.45%
223 9168 882.6073 100.00%
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8.3. EmutunpaHu aanose no HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBMUTE HA eaAuH gan

2013 2012

’000 ns. 000 ns..

OcHoBeH Kanutan 9169 8111
Mpemun cBbp3aHM C Kanutana 9 097 8 866
OT6MBM CBBbP3aHU C KanuTana (7 426) (6901)
10 840 10 076

8.4. HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha e4UH AAN

HeTHaTa CTOMHOCT Ha akTMBMUTE Ha eauH Asn Kbm 31.12.2013 r. e 0.7019 nB. 1 e n3yucneHa 3a
LennTe Ha HacToALLMA OTYET M CMa3BaHe Ha NpuHuMnuTe Ha MCPO.

HeTHaTa cToitHoCT Ha [lorosopeH ¢oHz ,CKAA Hosu AKUMM” 1 HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBMTE Ha
eauH Osn ce onpefensaT BCeKM paboTeH AeH, He no-KbcHo OT 13:00 4., cbriacHo ycnoBuATa Ha
MpaBunata 3a oueHKa Ha noptdelna M onpeaensHe Ha HeTHaTa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE,
OenCcTBalLloTo 3aKoHo4aTencTBo U MpocneKkTa 3a nybanMyHO npeanaraHe Ha ganoseTte Ha ®oHAa.

CovrnacHo npasuaaTa 3a OUEeHKa Ha aKTUBUTE Ha (DOHAa nocneaHo U34ncneHarta u obaBeHa HeTHa
CTOMHOCT Ha aKTUBUTE Ha eanH oAan, eMMCUOHHa CTOMHOCT U1 LeHa Ha 06paTHO M3KynyBaHe € KbM
30.12.2013r.:

30.12.2013r. 28.12.2012 .
nB. nB.
HeTHa CTOMHOCT Ha aKTUBMTE HA e4AMH 4AN 0.7005 0.6866
CTOMHOCT Ha HETHUTE aKTUBMU 6423132 5568 904
9. Opyru 3aabaKeHUn
2013 2012
’000 nB. ’000 nB.
3aab/KeHua KbM 6aHKa JenosuTtap 1 2
3aabKeHna Kbm Y/, 17 14

18 16
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10. HetHa neyanba/ (3ary6a) ot GpMHAHCOBM aKTUBM AbPXKaHU 3a TbpryBaHe

Meyanbu oT caenkm ¢ PUHAHCOBUM aKTUBM AbPXKAHM 33 TbpryBaHe
3arybu oT caeflkn ¢ GUHAHCOBUM aKTUBM AbPKaHU 3a TbpryBaHe
MNeyanba oT NnpomaAHa B cnpasBeaiMBaTa CTOMHOCT Ha PUHAHCOBUTE
3aryba oT npomsHa B cnpaBeA/iMBaTa CTOMHOCT HAa GMHAHCOBUTE
Meyanbm oT BaNyTHU NPEOLLEHKN HAa GUHAHCOBU UHCTPYMEHTH,

3arybu oT BaNyTHM NPEoLEHKN Ha GUHAHCOBUN MHCTPYMEHTH,

11. Apyru duHaHcosu npuxoan/(pasxogm)

baHKOBKM TaKCU U KOMUCUOHU

12. Pa3xoau 3a Bb3HarpaxkgeHue Ha baHka aeno3sutap

1

2013 2012
‘000 ns.. ‘000 ns.
9 34

(1) (1)

7 559 4989

(7 075) (4 355)
1248 876

(1 644) (881)
96 662

2013 2012
‘000 ns.. ‘000 ns..

(2)
(2)

(1)
(1)

loAMWHOTO Bb3HarpaXkaeHue 3a 6aHKaTa Aeno3unTap, KbAETo ce CbXpaHABaT akTneuTe Ha doHAaa, e:

[oAVWHOTO Bb3HarpaxkaeHue 3a 6aHKaTa Aenosntap

% OT cpefHaTa roauLiHa CTOMHOCT Ha aKTUBUTE

13. Apyrm1 onepaTtMBHU pasxoamu

HesaBncum duHaHCOB 0anUT

Opyrm

2013 2012
ne. ne.

18 454 16 031
0.28% 0.35%
2013 2012
‘000 ns.. ‘000 ns..
(2) (2)

(4) (23)

(6)

(25)
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14. Csbp3aHu amuya

CBbp3aHuTe Mua Ha PoHaa BKAOYBAT YNPaABAABALWOTO APYNKECTBO, COOCTBEHUUMTE Ha
YNpaBAsBaLwWoTo APYHKECTBO U APYT KNHOYOB YNPABAEHCKU NEPCoHan.

14.1. Caenku npes rogmMHaTta

AKO He e MU3PNYHO YNOMEHATO, TPaH3aKuunnte CbC CBBP3aHU JMUA HE Ca WU3BBbPLWBAHU NpPU
cneunanHun ycnosumsa.

14.1.1. CAenKu ¢ KNKYoB yrpasB/ieHCKU NepcoHan Ha YNpasaaBaloTo ApYKeCcTBO

KNo4oBMAT ynpaBaeHCKM NepcoHan Ha YNpaeaABaLLloTo APYKECTBO BKAOUYBA Y/eHOBETe Ha CbBeTa
Ha AMpeKTopure.

2013 2012

‘000 ns. ‘000 ns..

MNpopax6ba Ha ganose Ha PoHAa 8 4

O6paTHO M3KynyBaHe Ha AAn0Be Ha doHAa - -
14.1.2. Caenku ¢ YnpaBnasaw,o0To ApYyXecTBO

2013 2012

nB. nB.

[oAMWHOTO Bb3HarpaxaeHune Ha Ynpasnasalw,oTo [pyxKecTso 194 420 138 663

% OT cpefiHaTa roAuLIHA CTOMHOCT Ha aKTUBUTE 3% 3%

foAMWHOTO Bb3HArparkaeHMe Ha YNpasaABaWOTO ApPYXKecTBO e B pa3mep Ha 3% OT cpeaHaTa
roguiiHa CTOMHOCT Ha aKkTMBWUTe Ha PoHAa, NpU 3aN0XKEH MAKCMMyM 33 nepuofa CbriacHo
MpocneKkta Ha PoHAa 3%.

15. Puckose, cBbp3aHu ¢ PUHAHCOBUTE MHCTPYMEHTHU
Lienun n nonntnka Ha pbKOBOACTBOTO NO OTHOLUEHME ynpaB/ieHUe Ha pUCKa

PUCKbT B AeMHOCTTa MO ynpaB/ieHWeTo Ha nopTdeina Ha PoHAa e CBbP3aH C Bb3MONKHOCTTA
baKTUYecKnTe NOCTbNIEHUA OT AafeHa WMHBECTMLMA 43 He CbOTBETCTBAT Ha OYaKBAHUTE, KaKTO U
3a4b/IKEHNETO, KoeTo POHABT MMa KbM AbpiKaTenmTe Ha AAN0Be Aa U3KYNM 0bpaTHO dUHaAHCOBUTE
WHCTPYMEHTU, KOraTo Te U3MCKaT TOBa.

Cneundurata npu ynpasieHMeTo Ha nopTdelnn Ha [OroBopHU ¢oHAoBe UM3BEXKAA
HeobXoAMMOCTTa OT NPUIAraHeTo Ha afeKBaTHM CUCTEMWU 33 HABPEMEHHOTO MAEHTUOULMPAHE U
yrnpaBiAeHWe Ha pas/MYHUTE BMAOBE PUCK, KAaTO OT OCODEHO 3HAyeHMe ca npoueaypute 3a
yrnpaBaeHWe Ha PUCKOBETE, MEXaHM3MUTE 33 NOAADBPKAHETO UM B MPUEMIMBM FPAHULM, ONTUMANHA
JINKBUAHOCT 1 AnBepcudmKkauma Ha noptoeiina.

YnpaeneHueTo Ha puUcka BbB ®oHAa, ce U3BbPLLBA OT YNPaBAsABaLLOTO APYKECTBO U ce NOAYNHABA
Ha NPUHUMNA Ha LEHTPaAU3NPaHOCTTa U e CTPYKTYpPUMpPaHO cnopej HMBaTa Ha KOMMETEHLMU KaKTo
cnefpa:
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o CbBeT Ha ANPEKTopUTE — onpeaens AONYyCTUMUTE HMBA HA PUCK B PaMKUTE Ha Bb3npueTaTa
CTpaTerva 3a pasBuTUE;

e  U3Nb/AHUTENHU AMPEKTOPUM — KOHTPOAMpAT npoueca Ha ogobpeHve w npunaraHe Ha
afleKBaTHN NMOAUTUKM U NpouLeaypy B paMKUTe Ha NpueTaTta cTpaTerus 3a ynpaB/ieHWe Ha
PUCKa;

e Otgen ,AHanuM3 W ynpaefeHWe Ha pUCKa” - M3BBPLIBA OMEpPaTUBHO A[EWHOCTTA MO
M3MepBaHe, MOHUTOPUHI, YNpPaB/JeHME M KOHTPO/A Ha PUCKOBETE MpPW YyNpaB/ieHMETO Ha
noptdeiina Ha PoHaa.

ﬂ,eﬁHOCTTa no ynpaBneHNETO Ha PUCKOBETE Ce€ MU3BBPLIBaA eXegHEBHO, KaTo Ce Cna3BaT BCUYKU
HOPMaTUBHU U3NCKBAHNA N BLTPELLHUTE NPaBuia 3a ynpasaieHMe Ha PUCKa. I'IpM OLle€HKATa Ha PUCKa
ce npwunarat noaxogAauun MUamMeputTenn, Kato CTOMHOCTUTE UM ce adaHann3npaTt exeagHeBHoO U ce
cnepAaT orpaHUYeHnATa U AEVICTBaLLI,MTe NNMUTH.

OcHoBeH puCK 3a gerHocTTa Ha PoOHAA € NOHMMKABaHe Ha MasapHWUTE LEHW Ha MnpuTexaBaHuTe
dMHaHCOBU MHCTpymeHTU. Kbm 31.12.2013 r. MHBECTUUMUTE B aAKUMMU, AANOBE B KOJEKTUBHMU
WHBECTULMOHHN CXeMW U Tbpryemu npaea ca 88.62 % oT aktueute Ha ®PoHpa. NMoaobHo passuTMe
BOAM A0 OTYMTaHEe Ha NpeoLeHBbYHM 3arybu M CbOTBETHOTO HamasABaHE HAa HETHaTa CTOMHOCT Ha
aKTUBUTE.

[OpyruaT ocHOBEH Na3apeH PUCK e BaNlyTHUAT, Tbi KaTo 66.09 % OT aKTUBUTE Ca BJIOKEHU B aKUMW,
TbpryBalM ce BbB BanyTU Pas/iMiHU OT sieB U eBpo. OCHOBHMAT MHCTPYMEHT 33 HamasABaHe Ha
Ba/NlyTHUA PUCK e guBepcudPUKaumMATa Ha nopTdenna No CTPaHM U CbOTBETHO BasyTW, KAaTO KbM
31.12.2013 r. MHBECTUUUMTE B HMKOA BaNyTa pas/iMyHa OT /IeB U eBPO He HaasuwasaT 35% ot
aKTMBMTE. Bbnpekn ToBa ocTaBa PUCKDLT 3a efHOBpeMeHHa 06e3UeHKa Ha HAKOKO WAW BCUYKM
BaNyTH, B KOUTO POHABLT € MHBECTUPAN, KbM EBPOTO.

JINXBEHUAT PUCK, Ha KOMTO € m3noxeH AP ,,CKAVI HoBu AKumun”, e oo ronsima cteneH orpaHuYeH
nopaan OTHOCUTENTHO HUCKUAT NPOLEHT Ha MHBECTUPAHUTE B AENO3UTU cpeacTBa. [peasmKaaHnATa
Ha Y[ ,CKAM YnpaBneHnue Ha aktveu” AJl ca, Ye B KpaTKOCPOYEH W CPeLHOCPOYEH MaaH e
Bb3MOXHO Aa 6bae M3BbPLIEHO HaMaJIEHWUE HA JIMXBEHUTE PaBHMULLA.

OT HayanoTo Ha aenHocTTa cn POHABT HE € CKAKYBA/ XeAKUPaALLM CAENKMN.
Hali-3HauummnTe GMHAHCOBM PUCKOBE, Ha KOUTO € n3n0xKeH PoHABT, ca M36POEHM No-A0AY.
15.1. AHanu13 Ha NasapHUA pUCK

ObwmAT pUcK Ha nopTtoelina Ha [loroBopHua GoHA ce U3MepBa Ypes UCTopUYecKaTa BONaTUAHOCT
Ha LieHaTa Ha AAN0BeTe, M3MEPEeHa 4Ypes CTaHA4APTHO OTKNOHEHMe.

3a HamanaBaHe Ha Mas3apHWA PUCK, Ob/KALL, CEe Ha MPOMEHW B LEHUTEe Ha ¢UHaAHCOBUTE
WHCTPYMEHTW, YNpaBAABaLLOTO LOPYKECTBO Ce CTPEMW MaKCMMaAHO Ja Aaueepcuoduumpa
MHBECTULMUTE B NopTdeia cnpamo onpeseneHa AbpKaBa, MKOHOMUYECKU CEKTOP UAN EMUTEHT.
MoapobHa MHOOPMALMA 33 WMHCTPYMEHTWUTE, B KOWTO YNpPaBAABaLLOTO APYXKECTBO MOXKe Ja
WMHBECTMUPA aKTuBUTE Ha PoHAa e BKtoYeHa B MpocnekTa u MpasunaTta Ha PoHaa.

3a usbareaHe Ha PUCKa OT KOHUEHTpauunA yl'lpaBl'IFlBaLLl,OTO ApyXecTtBo cCe CcTpemMu nOa cna3sa
3a/10XKeHUTE OrpaHnYeHnA 3a UHBECTUPAHE Ha aKTUBUTE Ha (DOHAa.

15.1.1. BanyteH puck

Mo-ronsimaTta YacT oT caenkuTe Ha ®oHAa ce OCbLLEeCTBABAT BbB BajyTa, Pas/IMuyHA OT JIEB UK €BPO.
Yy:KAeCcTpaHHUTE TpaH3akuun Ha PoHaa ca AEHOMUHMPAHW B XbPBATCKM KYHU, PYMBHCKM New,
CPpbOCKM AMHApKU, MaKeOOHCKM AeHapu M TYPCKM avpu. Kbm gaTtata Ha npuemaHe Ha oOT4yeTa
BbArapua npoabakasa Aa UMa GUKCMpPaH KYpC KbM €BPOTO, KOETO NMpemaxBa B 3HaYMTeHA CTeneH
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BaNlyTHUA PUCK. TaKbB PUCK 61 Bb3HMKHAA NPU NPOMSHA Ha HOPMATUBHO onpeaeneHusa Kypc 1 eBpo
KbM 1.95583 niB., 33 KOETO YNPaBAABALLOTO APYXHKECTBO HE pa3nosara ¢ MHpopmauma.

3aKN4YNTeNHM KYypCcoBe Ha HAKOM BaayTn Kbm 30.12.2013 r.

Espo EUR 1.955830
XbpBaTCKa KyHa HRK 0.256502
HoBa pymbHCKa nes RON 0.437447
CpbbCcku anHap RSD 0.017060
HoBsa TypcKa nnpa TRY 0.666427

®UHAHCOBUTE aKTMBM M MNacUBU, KOUTO Ca AEHOMUHUNPAHU B 4YyXAeCTpaHHAa Baayta U Ca
npensdyncneHn B8 6bnrapcm4 J1€Ba KbM AaTaTa Ha OTYETa, Ca KAaKTO cheaBa:

2013 2012
000 ns 000 nB

MasapHa croiiHoCT
dOUHAHCOBU aKTUBU, J,EHOMUHUPAHU B XbPBATCKU KYHU 355 315
durHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHMPAHU B CPBOCKM ANHApPU 239 152
®PUHaAHCOBM aKTUBM, AEHOMUHUPAHN B PYMBHCKU Jien 1923 1336
PUHAHCOBM aKTMBU, 4EHOMUHUPAHU B HOBU TYPCKU IMPU 1758 1749
®UHAHCOBU aKTUBW, AEHOMUHUPAHU B BPUTAHCKK MpU - 25
dUHaHCOBM aKTUBU, AEHOMUHUPAHU B €BPO 222 50
4497 3 627

15.1.2. JInxseH puck

CDOHp,'bT HE n3non3sa KpegntHo chHchmpaHe 3a AeﬁHOCTTa CH, Nnopaagn KOEeTO NacmeBuTe Ha CDOHAa
Heé Ca N3NN0XKEHWN Ha INXBEH PUCK.

MpuxoguTte oT nmxsu 3aemart 0.41 % OT NpUXoAUTE 3a OTYETHUA NEPUOA.

Kbm Kpaa Ha 2013 r. doHAbLT He npuTexkasa ob6auraumMm M He e Tbprysan c obaurauum npes
OTYETHUA NepuoAa.

C uen noagbp)KaHe Ha BMCOKa nukBuaHocT, 11.20 % ot aktmBute Ha PoHAa ca B NapU4HKM
WMHCTPYMEHTU (Napu No pasnnawjatesHa CMeTKa M Aeno3uTu).

LJenbT Ha HauncneHuTe INXBU CNPAMO O6LLI,MTe npmuxoaun Ca npeacraBeHu B caeaBallaTa Ta6m4u,a:

2013 2012
% %
PasnnawartenHu cmeTkm 0.15 -

deno3nTtun 0.26 0.68
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15.1.3. LleHoBM pUcK

OCHOBHUA LEHOBU PUCK, Ha KOMTO e nsnoxeH PoHABT, € CBbP3aH C MHBECTULMUTE B KanuTaioBu
LEeHHN KHUXa. CnpaBeanvBaTa CTOMHOCT Ha Te3n GUHAHCOBU UHCTPYMEHTU Ce B/iMAe OT NPOMEHN B
nasapHMTe PaBHULLA Ha CbOTBETHUTE LEHHW KHWUMKA, KOETO OT CBOA CTpaHa pednektupa BbpXY
AoxoaHocTTa Ha doHaa.

YNpaBAABalLOTO APYMKECTBO M3MepBa LEHOBUSA PUCK, CBbP3aH C MHBECTULMM B aKLMK, 4pes
CTaHAAPTHOTO OTK/IOHEHME Ha M3bpaHUTe MHAEKCU Ha peryaMpaHus nasap, Ha KOMTO ce TbpryBaT
KOHKPETHUTE aKLUMU.

aHHW 33 CTAaHOAPTHOTO OTKNOHEHWEe Ha LeHaTa Ha 1 aan Ha [ ,CKAM HoBu AKumMM” U Ha
nap u A » u
MHOEKCUTE Ha Na3apute, Ha KouTo PoHABT MHBECTUPA:

NHpaekc 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007
SOFIX 13.46%  16.66%  16.66% 15.90% 32.76% 41.64%  21.46%
BETC 11.31%  17.10%  15.82% 25.31% 38.33% 41.97%  22.69%
BELEX15 12.30%  16.23%  19.61% 18.08% 46.25% 48.74%  28.15%
CROBEX 9.32%  10.93%  18.66% 15.64% 33.18% 42.55%  19.13%
ISE100 28.96% 17.01%  24.87% 23.70% 35.95% 45.10% 24.21%
0 ,,CKA Hosu Akumn” 12.03% 7.62%  16.66% 11.27% 16.09% 22.33%  13.79%

OT npeacTtaBeHUTE JAHHU Ce BMMKAA, Ye CTaHOAPTHOTO OTKNOHEHWE Ha ueHaTta Ha 0 ,CKAN Hoswu
AKUMK”, KaTO M3MEPUTEN Ha PUCKA, € NO-HUCKO OT TOBA Ha BCEKW eZIMH NasapeH MHAEKC NOOTAENHO.

15.2. AHanu3 Ha KpeauTHUA PUCK

M3naraHeTo Ha CDOHAa Ha KpeguTteH pUCK € orpaHn4eHo A0 pa3mMmepa Ha 6anaHcoBaTa CTOMHOCT Ha
d)MHaHCOBMTe AdKTUBU, NPU3HATUN KbM AaTaTa HA OTYETA, KAaKTO € NOCO4YeHO No-40AnY:

2013 2012
‘000 ns. ‘000 ns..

Fpynu duHaHcoBU akTUBM (6anaHCOBU CTOMHOCTH)
DOUHAHCOBW aKTMBU AbPXKAHW 33 TbpPryBaHe 5719 4739
TbpProBCKU 1 Apyrn B3eMaHuma 11 1
Mapu 1 NapuyHU €KBUBANEHTH 723 859
6453 5599

PbKOBOACTBOTO Ha YNpaBnABalLLOTO APYXKECTBO CUYMTA, Y€ BCUYKM ropecrnomeHaTu d)MHaHCOBM
adKTUBW, KOUTO He Ca O6e3Ll,eHﬂBaHVI npes npeacrtaBeHNTE OTYETHU Nepnoaun, ca CI)VIHaHCOBM adKTUBU C
BUCOKa KpeauTHa OLLeHKa.

CDOH,CI,'bT HAMa 0683I'IE'~IEHVI’FI, AbpPXKaHU KaTo rapaHuuA 3a d)I/IHaHCOBMTe Ch aKTuBWU.
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15.3. AHanu3 Ha IMKBUAHUA PUCK

YNpaBnABawoTo ApyxKecTBo M POHADBT cnegBaT 3a4b/KEHUATA 338 NIMKBUAHOCT, NPOM3TUYALLM OT
Hapenba 44 /01.11.2011 r. 33 M3UCKBaHUATA KbM AeMHOCTTa Ha UHBECTULMOHHUTE APYXKecTBa U
porosopHute ¢oHaoBe Ha KomucmaTta 3a OUHAHCOB HAA30p M M3UCKBAHMATA Ha 3aKOHA 33
OENHOCTTa Ha KONIEKTUBHWUTE WHBECTULUMOHHW CXEMW W HA APYrn nNpeanpusatus 3a KONEKTUBHO
MHBECTUPAHE, 332 MMHUMAaZHUTE NUKBUAHM CPeacTBa, C Kouto PoHABT TpAbBa MNOCTOAHHO Aa
pasnonara.

HamaneHue Ha IMKBUAHOCTTA € Bb3MOXKHO MPU NogasaHe Ha MHOro Ha 6poit u/man B ronam pasmep
NopbYKM 33 06paTHO M3KyMyBaHe Ha AAM0BE, KaTo TO3W PUCK HaManAaBa C yBeandeHue Ha 6pos Ha
npuTexarenuTe Ha AAnoBe.

3a pga ce usberHat AMKBUAHW NpobsieMn, ce U3BLPLIBA KOHTPON M OLEHKa Ha JIMKBMAHOCTTA M
napuyHuTe notoumn Ha doHAa, KaTo ce NpeanpuMemaTt U aKTUBHU OEWCTBUA KaTo MoAAbPrKaHe Ha
6e3CPOYHM N KPaTKOCPOUHU Aeno3uTh 4o 3 mecela.

Bbpxy AnkBuaHoctTa Ha PoHAA ce M3BbLPLIBA exeAHeBHO HabnogeHue. Mpu KOHCTaTMpaHe Ha
NMKBMAHM npobiemu e u3rpageHa npoueaypa Mo yBeAOMsBaHe Ha 3auMHTepecoBaHWTe Anua —
NMUETO OTrOBOPHO 3a YNpPaBAEHMETO Ha PUCKA, MHBECTULMOHHMA KOHCYITaHT, CbBeTa Ha
AupeKTopuTe.

MNpe3 oTyeTHMA nepuos cDOHLI,a € noaavpXan NnKeNgHwmM cpeacrtea, 3HAYUTENNHO HadBuULIABaLU
KPAaTKOCPOYHUTE 3a4b/1KEHNA, U B pasMepP OCUTypABALL BUCOKO HMBO Ha TIMKBUOHOCT.

OT 3ano4BaHe Ha ,D,eVIHOCTTa Ha cDOHLI,a HEe e OoT4eTeH HeaoCTUr Ha NUKBUAOHWU CpeactBa WUAn
3aTpygHEHUA NPU NOKPUBAHE HA 3a4b/IXKEHUATA MY.

MNpe3 oTyeTHUA Nepuos CDOHLI,'bT Heé € nona3Baszl BbHWHWN U3TOYHUUWN 3@ OCUTypABaAHE Ha JIMKBUOHU
cpeactBa, KaTto € N3nNb/1IHABA/1 CBOUTE TEKYLWMN 3a4b/1XKEHUA B CPOK.

Bcuukn nacmeu Ha CDOHAa Ca HEJIMXBOHOCHU U Ca C OCTAaTb4e€H MaTypUTET A0 1 meceu,

Kbom 31 pgekemspm 2013 r. 3aabikeHuaTa Ha PoHpa Bb3AM3aT Ha 17 663 NB., ABMKUMU KbM
YnpaBnABaLLOTO ApYKecTBO, baHKaTa Aeno3nTap U MHBECTULIMOHEH NOCPEAHUK 33 OKa3aHUTe OT TAX
YCAYrK U ca NoraceHn n3uano B Havyanoto Ha 2014 r.

16. MonuTtnKa 1 npoueaypu 3a ynpasneHue Ha Kanutana
Lennte Ha YNpaBnaBaLLOTO APYXKECTBO MO OTHOLWEHMe ynpaBieHMeTo Ha KanuTana ca:

° NocTuraHe Ha [AOXOAHOCT CbpasmMepHa C MNOEeMaHeTo Ha MWUHMMaAeH pPUCK 3a
UHBECTUTOPUTE,

e [oaabprkaHe Ha BUCOKA JIMKBUAHOCT C LeN HaBPeMeHHOTO NoracABaHe Ha 3a4b/IXKEHUA KbM
WMHBECTUTOPM, KOMTO 6uMxa BB3HWKHANM MpU NpeasasBsBaHe Ha AAnoBe 3a 06paTHO
W3KynyBaHe;

e ApnekBaTHO CbOTHOLWEHUe MeXxXagy BOXEeHUTE napuyHn cpeacrea B UEHHU KHUXKa U
NapUYHUTE NHCTPYMEHTU.

YnpaBneHVeTo Ha Kanutana Ha ®oHAa, M3N0N3BaHETO MY 33 reHepupaHe Ha AOXOM ce M3BbPLIBA OT
WHBECTULIMOHHUA KOHCYNTAHT Ha YNpaBAsfBalOTO APYKECTBO B CbOTBETCTBME C HOPMATMBHATA
ypeaba, Mpocnekta u Mpasunata Ha PoHAa, nog HabawAeHMETo Ha ,3BEHOTO 33 HOPMATUBHO
cboTBeTCTBME ”, oTAen ,,AHann3 1 ynpaBaeHue Ha PUCKa” M aKTMBHOTO B3aMMOAENCTBUE C OTAEN
,CY4EeTOBOACTBO” CbINACHO MNPaBWiaTa 33 BbTPELIHATa OpPraHM3auus M BbTPELHWA KOHTPOJ Ha
YnpaBAsBallLoTo APYHKECTBO.
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17. OnpepenaHe Ha cnpaBeAAnBaTa CTOMHOCT

CnpaBea/iMBaTta CTOMHOCT Ha (MHAHCOBUTE aKTMBM W NACUBM, TbPryBaHWM Ha aKTMBHM Masapu
(KakBMTO ca Ny6MYHO TbPryemuTe AepuBaTUBM U TbPryemMMu LLEHHW KHUXKA), e 6a3npaHa Ha NasapHu
KOTMPOBKM KbM Noc/eAHa AaTa Ha TbpryBaHe 3a rogmHaTta. PUHaAHCOB aKTUB Ce CYMTa 3a TbpryBaH
Ha aKTMBEH Mas3ap, aKo NasapHUTE KOTMPOBKM Ca HaNMYHM OT BopcK, Auabpu, 6poKkepu 1 T.H. Tesu
LEeHM ce NPeACTaBAT KaTo pPeasiHN U PefoBHO OCbLUECTBABAHM Na3apHU CALKN.

CnpaBea/iMBaTta CTOMHOCT Ha GMHAHCOBM aKTUBM, KOMTO He Ce TbprysBaT Ha aKTMBEH nasap, ce
onpeaenaT ypes U3MoA3BaHe Ha TEXHMKM 33 oueHKa. POHABLT M3MON3Ba PasNMYHM METoAM 3a
OLEHKa 1 npeanonoxeHuns, 6asnpaHm Ha NasapHM yCNOBUA, CbLLECTBYBALLM KbM Kpasa Ha roguHaTa
(k. noacHeHue 4.6.1).

CornacHo msmeHeHusaTa B MC®O 7, B cuna ot 1 AaHyapu 2009, Kouto m3mnckBat PoHABLT Aa
Knacmduumpa oLeHABaHETO MO CnpaBe/iMBa CTOMHOCT Ype3 U3M0/3BaHe Ha epapXxusa Ha OLLEHKUTe
no crnpasea/iMBa CTOMHOCT, KOATO OTPa3fiBa 3HAYMMOCTTA Ha BXOOHMUTE AAHHW, U3NOA3BaHU NpU
onpeaensHe Ha OLEHKMTe. MlepapxuaTa 3a oTYMTaHe MO CpaBeAMBa CTOMHOCT MMa CnefHuUTe TPU
HuBa:

o [la3apHU KOTUPOBKM OT aKTUBHM Nasapu (HMBoO 1).

e BXxoAHW AaHHW, Pa3ANYHM OT NasapHUTE KOTUPOBKM, M3MOA3BaHW Mpu HMBO 1, KOUTO ca
HabnlogaBaHW 3a 4aAeHW aKTUBU AMPEKTHO UAN MHAUPEKTHO (HKBO 2).

e  BXxoAHW AaHHM, KOWUTO He ca 6a3npaHn Ha HabaAaBaHM NasapHU AaHHKU (HMBO3).

Cneppawata Tabnvua npeacrTaBa aHanM3 Ha MepapxmaTa 3a OTYMTaHe No crnpasBesiMBa CTOMHOCT Ha
dnHaHcoBuTe akTUBKM Ha PoHAaa no Buaose Kbm 31 gekemspu 2013 r.:

[BUXKeHneTo Ha aKTUBUTE OTYMTAHUN HA HUBO 3 e KaKTo cneaBa :

Hueo 1 Hueo 2 Hueo 3 Oo6wo
Fpynu puMHAHCOBM aKTUBU AbPXKAHU 32 TbpryBaHe ‘000 ns.. ‘000 nB.. ‘000 ns.. ‘000 ns.
Kbm 31 nekemspu 2013 r.
MHBECTUUMKN B aKLUM 5310 - 62 5372
MHBeCcTMUMM B AAN0BE Ha AOroBOPHU poHA0BE U 347 - - 347
5 657 - 62 5719
Kbm 31 nekemspu 2012 r.
MHBECTUUMM B aKUMU 4371 - 89 4 460
MHBecTMUMM B AAN0BE Ha AOroBOPHU poHA0BE U 279 - - 279

4 650

4739
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EMWTEHT Ha BAJIOBE W/WU/K
ELIL

TNTOBEKC UCTENT ®OHA
AacnL,

RTC LUKA LEGET A.D.

NOVOSADSKI SAJAM A.D.

- NOVI SAD

AGROBANKA A.D. -
BEOGRAD

Emucua

BG1100028070

RSLEGEE18191

RSNSSJE66596

RSAGROE02462

Obuwa cyma

48
HauanHo OcsobogeHa  Pexknacudpu  [peoueHka KpaiiHo
canpo WHBECTULMA Kauma ot canpo
HuBo 1 +/-
01.01.2013r. 31.12,2013r.
77 (32) 45
12 - - 12
- 9 (4) 5
89 9 (36) 62

Peknacuduraumata Ha akTMBUTE OT HUBO 1 KbM HUBO 3 € nopaau pakTa, 4e 3a OTYETHUA Nepuog, 3a
Noco4eHUTE eMUCUU, HAMA JOCTaTbYHO aKTUBHA HOPCOBA TbProsusa, 8 pesynTaT Ha KoeTo bopcosaTa
LeHa He MOXKe Za CNYXKU 33 A0CTaTbYHO J06bp usmeputes.

18. Cb6uTHA CNea Kpas Ha OTYUETHUSA Nepuos,

He ca Bb3HUMKHANU KOpPUTUPALLYU CoOUTUA UNU 3HAUUTENHWU HEROPUTUPALWM CbbUTUA Mexay aatata

Ha PpUHAHCOBUA OTYET U gaTaTa Ha 0A06PEHUETO My 3a NybaUKyBaHe.

19. OpgobpeHue Ha GUHAHCOBUSA OTUET

duHaHcosMAT oTyeT KbM 31 gekemepu 2013 r. (BKIOYUTENHO CpasHUTENHaTa uHbopmauusa) e
of06peH U npueT oT cbBeTa Ha gupekTopuTe Ha 18.03.2014 r..

Usrotsun: /7 /fZ]fZJZJ}

[V

VI

(UHa MaHpoBa)

nesicnatl

TKOBa)




OOKNAL HA HE3ABUCMMUA OAUTOP

[o CobcTBeHMUNTE Ha
AOrOBOPEH ®OHA ,,CKAN HOBU AKUNWN”

[oKnag Bbpxy puHaHCOBUA OTUET

Hue M3BbPLIMXME OAMT Ha NPUAOKeHUA GpUHaHcoB otyeT Ha JOTOBOPEH ®OH/A ,CKAM
HOBU AKUMWN” , skntousall, OTYeT 38 GUHAHCOBOTO CbCTOAHNE KbM 31 nekemspu 2013 .,
OT4eT 3a BCceobxBaTHMA Aoxo4 M pasxoaute, OTYET 3a NPOMEHM B Kanutana M pesepBuTe,
OTYeT 3a NapUYHUTE NOTOLM 33 roAMHaTa, 3aBbPLUBALLA HA Ta3M [aTta, KakTo M 0606LWweHOTOo
OMNOBECTABAaHE Ha CbLUECTBEHUTE CYETOBOAHW MOAUTUKM U APYrUTEe  MNOACHUTENHM
NPUNOKEHNA.

OMZOBOPHOCM Ha pbKoeodcmeomo 3a d)UHaHCOBUFI omyem

OTroBOpHOCTTa 3a M3rOTBAHETO U [AOCTOBEPHOTO MpPeACTaBAHE HA TO3M GUMHAHCOB OTYET B
CboTBETCTBME C MexAyHapoAHWUTe CTaHOapTM 3a OWHAHCOBM OTYETM MpPUETU OT
EBpPONENCKMAT Cblo3 M HALUMOHAIHOTO 3aKOHOAATE/ICTBO C& HOCM OT PbKOBOACTBOTO. Tasu
OTrOBOPHOCT BK/TIOYBA:
e pa3paboTBaHe, BHeApsABaHE W MOAAbP)KAHE Ha CUCTEMA 33 BbBTPELIEH KOHTPO/,
CBbp3aHa C U3rOTBAHETO M AOCTOBEPHOTO NPeAcTaBsAHe HAa GUHAHCOBU OTYETU, KOUTO
[a He CbObpKaT CbLECTBEHU HETOYHOCTWM, OTKIOHEHUS U HECBHOTBETCTBUSA,
He3aBUCMMO Ja/M Te ce AbXKAT Ha U3MamMa WK Ha rPeLLKa;
® NoAbop M NPUIOKEHME HA NOAXOAALLM CHETOBOAHM NOMUTUKMY;
® /3roTBAHE Ha NPUBAU3UTENIHU CYETOBOAHW OLLEHKM, KOMUTO [Ja ca pPasyMHUM nNpwu
KOHKpeTHW obcToATeNncTBa.

OmezoeopHocm Ha odumopa

Hawara OTrOBOPHOCT Ce cBeXAa A0 Wu3pasAaBaHE Ha OAUTOPCKO MHEHWUE BDBPXY TO3U
¢MHaHCOB OT4YET, OCHOBaBaLWO Ce Ha U3BbPLWIEHNA OT HAC O4MT. Hawwna ogut 6e npoeeaeH B
CbOTBETCTBUE C I'IpOd)ECVIOHafIHVITe MU3NCKBAHUA Ha ME)KAYHapOAHMTe OANUTOPCKN CTaHOaApPTWN.
Te3sn CTaHOApPTU Hanarat Cna3BaHe Ha €TUYHUTE U3UCKBAHUA, KAaKTO U OAUTDLT Aa 6'bLI,e
NnAaHWpaH U nposeaeH Taka, 4e HMe aa ce y6ep,wv\ B pa3yMHa CTeneH Ha CUrypHOCT AOKOJIKO
d)MHaHCOBMFlT OTYET He CbAbpXKa CblLeCTBEHU HETOYHOCTU, OTK/IOHEHNA N HECBOTBETCTBUA.

OanTbT BKAKOYBA M3MNbJAHEHMETO Ha npoueaypun C€ uUen noayyvyaBaHe Ha OAUTOPCKU
AOKa3aTencrtBa OTHOCHO CyMUTE N ONOBECTABaHWATA, NpeaAcCTaBeEHUN BbB d)MHaHCOBVIFl OTYerT.
M36paHMTe npoueaypu 3aBUCAT OT MpPeUEeHKaTa Ha O0AUTOpPa, BKAKYUTE/NIHO OUEHKATa Ha
punckoseTe OT CbL,EeCTBEHU HETOYHOCTU, OTK/IOHEHMA U HECHOTBETCTBUA BbHLB d)VIHaHCOBMﬂ

Huxkonaii Ilonunuee Coduma, x.K. TEO MUNEB, yn. TEO MUNEB No 15, an. 10 e-mail:nibos@nibos.net
Tel: +35924 114114 www.nibos.net



OTYeT, He3aBUCUMO Janu Te Ce AbJXKaT Ha U3Mama UKW Ha rpelwka. [Ipu U3BbpwBaHeTo Ha
Te3n OLLeHKU Ha pUCKa OAUTOPDBLT B3ema noj BHUMaHWe CUCTeMaTa Ha BbTpelleH KOHTPOJ,
CBbp3aHa € U3rOTBAHETO U A0CTOBEPHOTO NpeAcTaBaHe Ha GUHAHCOBUA OTUET OT CTpaHa Ha
npeanpuaTUeTo, 3a Aa pa3paboTu oAUTOPCKU Npoueaypu, KOUTO ca NOAXOAALIM NpU Te3u
obcToATencTsa, HO He C Le U3passBaHe Ha MHeHUe OTHOCHO ebEeKTUBHOCTTa Ha cUcTemaTa
33 BbTPELIEeH KOHTPOJ Ha NPeAnpUsTUETO.

O,EI,MTbT CbLLO TaKa BK/IIOYBA OUEHKA Ha YMECTHOCTTA Ha NpUjiaraHUTe c4eToBOAHU NMOJAUTUKU
U pa3ymMHOCTTa Ha I'IpM6]1M3MTEJ1HMTe C4eTOBOAHU OUEHKWU, HanpaseHU OT pPBHKOBOACTBOTO,
KaKTO U OUEHKU Ha UANOCTHOTO NpeacTtaBsaHe Ha d)MHaHCOBMﬂ OTYeET.

Cuutame, Ye U3BBPLUIEHUS OT Hac OAMUT MpenoCTaBA AOCTaTb4Ha U noaxogswia 6asa 3a
M3pa3eHOTO OT HaC OAUTOPCKO MHEHUE .

MHerue

B pe3ysTaT Ha TOBa, yaocTosepsBame, Yye no Hawe mMHeHUe GUHAHCOBUAT OTUET NpeacTaBA
[OCTOBEPHO, BbB BCUUYKMU CbLUECTBEHU acneKTu, GUHAHCOBOTO cbhcTosiHMe Ha AOTOBOPEH
®OHJ, ,CKAM HOBM AKUMW”  kbm 31 gekemspu 2013 r., KaKTO M UHAHCOBUTE
pesynTaTM OT fAeMHOCTTa M Napu4YHUTE NOTOUM 3a rOAMHaTa, 3asbpluBalla Torasa, B
cbOoTBETCTBUME ¢ MeayHapogHute CTaHZapTM 33  GWHAHCOBM OT4ETU npueTu OT
EBponeickuaAT cbios.

LoKknag BbpXy APYrM MNpPaBHU U PErynaTOpHU U3UCKBAHUA —
foguwieH aoknapg 3a gerHocTTa

Hue npernesaxme npunoxeHus foguiueH aoknag 3a geitHoctta Ha JOFOBOPEH ®OHA
,,CKA HOBW AKLIMWN” , Koo He e 4acT oT GUHAHCOBUA OTYeT. UcTtopuyeckaTa dpuHaHCOBa
uHpopmauua, npescraseHa 8 loAUWHKUA J0KNAA 32 AEUHOCTTa, CbCTaBeH OT PbKOBOACTBOTO,
CbOTBETCTBA B CbLECTBEHUTE CU AacMeKTU Ha puHaHCcoBaTa UHPOPMALMA, KOATO Ce CbAbPKA
8bB PuHaHcoBUA oTdeT Kbm 31.12.2013 r., u3roTBeH B CboTBETCTBUE ¢ MexayHapoaHuTte
cTaHgapT¥ 33 OQMHAHCOBM OTYeTM npueTn oT EBponeiickuAT Cblo3 U  HALMOHANHOTO
3aKkoHogaTencTBo. OTrOBOPHOCTTa 33 U3roTBAHeTO Ha oAMWHWA noKnag 3a AelHocTTa ce
HOCU OT PbKOBOACTBOTO.

Peructpupan ogurop:
Hukonai [TonuH4yes
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